
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.09.2017 № 4 0 8  

О внесении изменения в постановление правительства 
Тульской области от 06.12.2011 № 233 

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
06.12.2011 № 233 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения Тульской 
области» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губерна 
Тульской области - пред сед а 
правительства Тульской облает Ю.М. Андрианов 

667361,1977107" 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

от 15.09.2017 № 408 
Приложение 

к постановлению правительства 
Тульской области 

от 06.12.2011 №233 

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального значения Тульской области 

№ 
п/п 

Идентификационный 
номер 

Наименование автомобильной дороги Местонахождение, протяженность (км) 
Общая 

протяженность, 
км 

2 3 4 5 

Алексинский район 

1 70 ОП РЗ 70К-001 Алексин-Заокский 

Тульская область, Алексинский район 13,733 

29,438 1 70 ОП РЗ 70К-001 Алексин-Заокский 
Тульская область, Заокский район, начальная 

точка - 13м от моста через реку Выпрейка, 
конечная точка - дорожный знак «Заокский», 

расположенный в 800м от трубы №8 

15,705 
29,438 

2 70 ОП РЗ 70К-002 «Железня-Алексин»-Божениново Тульская область, Алексинский район 1,300 1,300 

3 70 ОП РЗ 70К-003 Тула-Алексин 
Тульская область, Алексинский район 20,800 

33,438 3 70 ОП РЗ 70К-003 Тула-Алексин Тульская область, Ленинский район 12,638 
33,438 

4 70 ОП РЗ 70К-004 Подъезд к населенному пункту Гурово Тульская область, Алексинский район 5,438 5,438 



1 2 3 4 5 

5 70 ОП РЗ 70K-005 
Алексин-Першино-подъезд к населенному 
пункту Сенево 

Тульская область, Алексинский район, начальная 
точка автомобильной дороги Алексин-Першино -

подъезд к населенному пункту Сенево 
расположена от автодороги Алексин-Першино, 
конечная точка - автодорога Алексин-Першино 

16,290 16,290 

6 70 ОП РЗ 70K-006 
Алексин-Першино-подъезд к населенному 
пункту Борисово 

Тульская область, Алексинский район 1,190 1,190 

7 70 ОП РЗ 70K-007 
Алексин-Першино-подъезд к населенному 
пункту Панское 

Тульская область, Алексинский район 5,140 5,140 

8 70 ОП РЗ 70K-008 Суходол-Никулино Тульская область, Алексинский район 4,750 4,750 

9 70 ОП РЗ 70K-009 Алексин-Петр ищево 

Тульская область, Алексинский район, начальная 
точка от съезда к гаражам, конечная точка 

расположена в 830 метрах от съезда к н.п. Новая 
Деревенька 

8,900 8,900 

10 70 ОП РЗ 70K-010 «Калуга-Тула-Михайлов-Рязань»-Пластово Тульская область, Алексинский район 2,110 2,110 

11 70 ОП РЗ 70K-011 Клешня-Спас-Конино Тульская область, Алексинский район 5,350 5,350 

12 70 ОП РЗ 70K-012 Хатманово-Сотино-Мясоедово Тульская область, Алексинский район 7,830 7,830 

13 70 ОП РЗ 70K-013 «Крым» - Гурово Тульская область, Алексинский район 11,137 11,137 

14 70 ОП РЗ 70K-014 Алексин-Першино Тульская область, Алексинский район 25,200 25,200 

15 70 ОП РЗ 70K-015 Железня-Алексин Тульская область, Алексинский район 23,328 23,328 
16 70 ОП РЗ 70K-016 «Алексин- Петрищево»-Колосово Тульская область, Алексинский район 2,880 2,880 

17 70 ОП РЗ 70K-017 «Алексин-Першино»-Богучарово Тульская область, Алексинский район 0,712 0,712 

18 70 ОП РЗ 70K-018 
Алексин-Першино-подъезд к населенному 
пункту Ломинцево 

Тульская область, Алексинский район 1,010 1,010 

19 70 ОП РЗ 70K-019 Суходол-Никулино-Большие Пруды Тульская область, Алексинский район 2,500 2,500 

20 70 ОП РЗ 70K-020 Слободка-Яшевка Тульская область, Алексинский район 4,805 4,805 

21 70 ОП РЗ 70K-021 Ботня-Абрютино-Бунырево Тульская область, Алексинский район 6,910 6,910 

22 70 ОП РЗ 70K-022 «Алексин-Петрищево»-Солопенки-Малое 
Савватеево 

Тульская область, Алексинский район 11,710 11,710 

23 70 ОП РЗ 70K-023 «Алексин-Петрищево»-Шопино Тульская область, Алексинский район 1,340 1,340 

Итого: 212,706 212,706 
Арсеньевский район 

24 70 ОП РЗ 70K-025 Арсеньево-Г орбачево 
Тульская область, Арсеньевский район, 

автомобильная дорога Арсеньево-Горбачево 
20,900 37,909 



1 2 3 4 5 
Тульская область, Плавский район, начальная 
точка расположена в 420м от ж/б трубы № 1 в 

сторону Арсеньево, конечная точка примыкание к 
автодороге «Крым» в 275м от ж/б трубы №18 

17,009 

25 70 ОП РЗ 70K-026 Арсеньево-Литвиново 
Тульская область, Арсеньевский район, 

автомобильная дорога Арсеньево-Литвиново 18,312 18,312 

26 70 ОП РЗ 70K-027 
Арсеньево-Араны-Протасово до а/д «Белев-
Чернь»-Мценск 

Тульская область, Арсеньевский район, 
автомобильная дорога Арсеньево-Араны-

Протасово до автодороги «Белев-Чернь» - Мценск 
10,810 10,810 

Тульская область, Арсеньевский район, начальная 
точка расположена в 338 м от остановочной 

площадки д. Манаенки в направлении г. Белев, 
конечная точка примы какие к автодороге 

Арсеньево-Литвиново 

29,400 

27 70 ОП РЗ 70K-028 Белев-Чернь Тульская область, Белевский район, автодорога 
Белев-Чернь 17,500 66,440 

Тульская область, Чернский район, начальная 
точка 470 м от трубы № 1 (автопавильон 

Синегубово) в направлении п. Чернь, конечная 
точка в 275 м от конца моста через реку Чернь 

в направлении п. Чернь 

19,540 

Тульская область, Арсеньевский район, начальная 
точка расположена в 2061м от моста через р.Иста 

по направлению к Белеву, конечная точка 
расположена в 280м от трубы № 14 по 

направлению к г. Мценску 

12,110 

28 70 ОП РЗ 70K-029 «Белев-Чернь»-Мценск Тульская область, Белевский район, автодорога 
«Белев-Чернь» - Мценск 25,150 

39,780 

Тульская область, Чернский район, начальная 
точка расположена ПК382+80 граница 

Арсеньевского и Чернского районов, конечная 
точка расположена ПК408+00 (н.п.Тшлыково) 

2,520 

29 70 ОП РЗ 70K-030 
Арсеньево-Астапово от а/д Щекино-Одоев-
Арсеньево 

Тульская область, Арсеньевский район 4,160 4,160 

30 70 ОП РЗ 70K-031 А/п к н.п. Кузьменки от а/д Арсеньево-Араны 
Тульская область, Арсеньевский район, 

автоподъезд к населенному пункту Кузьменки 
от автодороги Арсеньево-Араны 

4,059 4,059 



1 2 3 4 5 

31 70 ОП РЗ 70K-032 А/п к н.п. Рахлеево от а/д Арсеньево-Араны 
Тульская область, Арсеньевский район, 

автогодъезд к населенному пункту Рахлеево 
от автодороги Арсеньево-Араны 

4,360 4,360 

32 70 ОП РЗ 70K-033 А/п к н.п. Араны от а/д Арсеньево-Араны 
Тульская область, Арсеньевский район, 

автоподъезд к населенному пункту Араны 
от автодороги Арсеньево-Араны 

1,816 1,816 

33 70 ОП РЗ 70K-034 
А/п к н.п. Мокрое ч/з Первомайский от а/д 
Арсеньево-Г орбачево 

Тульская область, Арсеньевский район, 
автоподъезд к населенному пункту Мокрое через 

Первомайский от автодороги Арсеньево-
Г орбачево 

5,352 5,352 

34 70 ОП РЗ 70K-035 А/п к н.п. Ясенки от а/д Арсеньево-Горбачево 
Тульская область, Арсеньевский район, 

автоподъезд к населенному пункту Ясенки 
от автодороги Арсеньево-Г орбачево 

4,650 4,650 

35 70 ОП РЗ 70K-036 А/п к н.п. Иста от а/д Арсеньево-Литвиново 
Тульская область, Арсеньевский район, 
автоподъезд к населенному пункту Иста 

от автодороги Арсеньево-Литвиново 
1,059 1,059 

36 70 ОП РЗ 70K-037 
А/п к н.п. Меркулово от а/д Арсеньево-
Литвиново 

Тульская область, Арсеньевский район, 
автоподъезд к населенному пункту Меркулово 

от автодороги Арсеньево-Литвиново 
8,955 8,955 

37 70 ОП РЗ 70K-038 Щекино-Одоев-Арсеньево 

Тульская область, Арсеньевский район 2,504 

82,021 37 70 ОП РЗ 70K-038 Щекино-Одоев-Арсеньево 

Тульская область, Одоевский район 44,550 

82,021 37 70 ОП РЗ 70K-038 Щекино-Одоев-Арсеньево 
Тульская область, Щекинский район, начальная 
точка расположена в 108 м от дорожного знака 

населенный пункт «Щекино» в сторону 
километрового столба № 5 в сторону г. Щекино, 

конечная точка стела «Щекинский район» 

34,967 
82,021 

38 70 ОП РЗ 70K-039 Арсеньево-Араны-Тула 50-Дьяково-Медвежка 

Тульская область, Арсеньевский район, 
Арсеньево-Араны-Тула 50-Дьякоэо-Медвежка 30,522 

52,772 38 70 ОП РЗ 70K-039 Арсеньево-Араны-Тула 50-Дьяково-Медвежка Тульская область, Чернский район, начальная 
точка КПП-Тула50 расположенное в 402 м 

от трубы № 1 в направлении п. Чернь, конечная 
точка примыкание к автодороге «Крым» 

22,250 
52,772 

39 70 ОП РЗ 70K-040 «Белев-Чернь»-Мценск - а/п к н.п. Фурсово 
Тульская область, Арсеньевский район, «Белев-

Чернь»-Мпенск - автоподъезд к населенному 
пункту Фурсово 

0,827 0,827 

Итого: 342,282 342,282 



1 2 3 4 5 
Белевский район 

Тульская область, Белевский район 24,547 
Тульская область, Ленинский район, начальная 

точка в 53м в сторону г. Тулы от ж/б трубы 
на км 7+298, конечная точка -

стела «Дубенский район» 
20,679 

40 70 ОП РЗ 70K-041 Тула-Белев 
Тульская область, Дубенский район, начальная 

точка граница Ленинского и Дубенского районов 
(стела «Дубенский район»), конечная точка -

граница Дубенского и Одоевского районов 
(стела «Одоевский район») 

32,112 
109,508 

Тульская область, Одоевский район, 
автомобильная дорога Тула-Белев 32,170 

41 70 ОП РЗ 70K-042 Белев-Ровно-Слобода Тульская область, Белевский район 12,830 12,830 

42 70 ОП РЗ 70K-043 Белев-Ровно-Слобода-Мишенское-Зайцево 
Тульская область, Белевский район, автодорога 

Белев-Ровно-Слобода-Мишенское-Зайцево 9,234 9,234 

43 70 ОП РЗ 70K-044 Белев-Березово-Козельск 
Тульская область, Белевский район, 

автомобильная дорога Белев-Березово-Козельск 13,623 13,623 

44 70 ОП РЗ 70K-045 А/д Березово-Конново 
Тульская область, Белевский район, 

автомобильная дорога Березово-Конново 
1,782 1,782 

45 70 ОП РЗ 70K-046 
А/д Николо Гастунь-Хрящ от а/д Калуга-Белев-
Орел 

Тульская область, Белевский район, автодорога 
Николо-Гастунь-Хрящ от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
3,099 3,099 

46 70 ОП РЗ 70K-047 
А/п к населенному пункту Кураково от а/д Тула-
Белев 

Тульская область, Белевский район 1,400 1,400 

47 70 ОП РЗ 70K-048 
А/п к населенному пункту Володьково от а/д 
Калуга-Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Володьково от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
2,952 2,952 

48 70 ОП РЗ 70K-049 
А/п к населенному пункту Зайдево от а/д Калуга-
Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Зайцево от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
9,126 9,126 

49 70 ОП РЗ 70K-050 
А/п к населенному пункту Николо Гастунь от а/д 
Калуга-Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Николо-Гастунь 

от автодороги Калуга-Белев-Орел 
4,718 4,718 



1 2 3 4 5 

50 70 ОП РЗ 70K-051 А/п к населенному пункту Мишенское от а/д 
Калуга-Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Мишенское от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
1,333 1,333 

51 70 ОП РЗ 70K-052 А/п к населенному пункту Фединское от а/д 
Калуга-Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Фединское от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
2,047 2,047 

52 70 ОП РЗ 70K-052 А/п к населенному пункту Полевая от а/д Калуга-
Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Полевая от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
0,960 0,960 

53 70 ОП РЗ 70K-054 
А/п к населенному пункту Давыдово от а/д 
Калуга-Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Давыдово от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
3,324 3,324 

54 70 ОП РЗ 70K-055 
А/п к населенному пункту Марково от а/д 
Калуга-Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Марково от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
4,436 4,436 

55 70 ОП РЗ 70K-056 
А/п к населенному пункту Кочерово от а/д 
Калуга-Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Кочерово от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
3,036 3,036 

56 70 ОП РЗ 70K-057 А/п к населенному пункту Иваново от а/д 
Калуга-Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Иваново от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
0,250 0,250 

57 70 ОП РЗ 70K-058 
А/п к населенному пункту Иваново от а/д 
Калуга-Белев-Орел 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Иваново от автодороги 

Калуга-Белев-Орел 
1,295 1,295 

Итого: 184,953 184,953 

Богородицкий район 

58 70 ОП РЗ 70K-059 Богородицк-Товарковский-Куркино 

Тульская область, Богородицкий район 24,856 

51,097 58 70 ОП РЗ 70K-059 Богородицк-Товарковский-Куркино 

Тульская область, Куркинский район, начальная 
точка - 27 м от стелы Куркинского района по 

направлению к Богородицку, конечная точка -
в 583м от километрового столба №51 

по направлению к Куркино 

26,241 
51,097 

59 70 ОП РЗ 70K-060 Быковка-Богородицк 
Тульская область, Богородицкий район 6,770 

28,900 59 70 ОП РЗ 70K-060 Быковка-Богородицк 
Тульская область, Киреевский район 22,130 

28,900 



1 2 3 4 5 

60 70 ОП РЗ 70K-061 Донской-Богородицк-станции Колодези от 
границы Узловского района Тульская область, Богородицкий район 6,430 6,430 

61 70 ОП РЗ 70K-062 «Дон»-Иевлево-Черняевка-Мшищи-Ломовка Тульская область, Богородицкий район 31,935 31,935 

62 70 ОП РЗ 70K-063 
«Богородицк-Товарковский-Куркино» - подъезд 
к населенному пункту Красные Буйны Тульская область, Богородицкий район 7,200 7,200 

63 70 ОП РЗ 70K-064 Богородицк-Товарковский-Куркино - подъезд к 
населенному пункту Папоротка 

Тульская область, Богородицкий район 4,190 4,190 

64 70 ОП РЗ 70K-065 Богородицк-Товарковский-Куркино-автопоъезд к 
населенному пункту Малевка 

Тульская область, Богородицкий район 5,560 5,560 

65 70 ОП РЗ 70K-066 Богородицк-Товарковский-Куркино-автолодъезд 
к населенному пункту Левинка 

Тульская область, Богородицкий район 2,220 2,220 

Итого: 137,532 137,532 

Веневский район 

66 70 ОП РЗ 70K-067 Новое Клейменово-Ясногорск-Мордвес 
Тульская область, Веневский район 16,620 

50,205 66 70 ОП РЗ 70K-067 Новое Клейменово-Ясногорск-Мордвес 
Тульская область, Ясногорский район 33,585 

50,205 

67 70 ОП РЗ 70K-068 Венев-Матвеевка Тульская область, Веневский район 10,340 10,340 

68 70 ОП РЗ 70K-069 Венев-Серебряные Пруды Тульская область, Веневский район 14,233 14,233 

69 70 ОП РЗ 70K-070 Мордвес-Даровая 

Тульская область, Веневский район, начальная 
точка автодороги Мордвес-Даровая расположена в 

25 м от середины проезжей части автодороги 
Ново-Клейменово-Ясногорск-Мордвес, конечная 

точка н.п. Даровая 

9,050 9,050 

70 70 ОП РЗ 70K-071 Дьконово-Аксиньино 
Тульская область, Веневский район, 

автомобильная дорога Дьяконово-Аксиньино 8,600 8,600 

71 70 ОП РЗ 70K-072 «Венев-Серебряные Пруды»-Поветкино Тульская область, Веневский район 4,500 4,500 

72 70 ОП РЗ 70K-073 «Венев-Серебряные Пруды»-Щучье Тульская область, Веневский район 5,200 5,200 

73 70 ОП РЗ 70K-074 «Венев-Серебряные Пруды»-Прудищи Тульская область, Веневский район 1,120 1,120 

74 70 ОП РЗ 70K-075 «Венев-Серебряные Пруды»-Большие Заломы Тульская область, Веневский район 3,500 3,500 

75 70 ОП РЗ 70K-076 «Калуга-Тула-Михайлов-Рязань»-Островки Тульская область, Веневский район 4,500 4,500 



1 2 3 4 5 

76 70 ОП РЗ 70K-077 
«Калуга-Тула-Михайлов-Рязань» - автоподъезд к 
населенному пункту Рассылкино 

Тульская область, Веневский район 1,200 1,200 

77 70 ОП РЗ 70K-078 «Дон»-Рассвет Тульская область, Веневский район 1,400 1,400 

78 70 ОП РЗ 70K-079 «Дон»-Октябрьский Тульская область, Веневский район 5,200 5,200 

79 70 ОП РЗ 70K-080 «Дон»-Студенец Тульская область, Веневский район 6,400 6,400 

80 70 ОП РЗ 70K-081 «Дон»-Тулубьево Тульская область, Веневский район 11,000 11,000 

81 70 ОП РЗ 70K-082 «Дон»-Сетка Тульская область, Веневский район 1,000 1,000 

82 70 ОП РЗ 70K-083 Автоподъезд к населенному пункту Трухачевка Тульская область, Веневский район 1,200 1,200 

83 70 ОП РЗ 70K-084 Островки-Г рибовка Тульская область, Веневский район 5,200 5,200 

84 70 ОП РЗ 70K-085 «Каспий» - Коз ло в ка Тульская область, Веневский район 0,900 0,900 

85 70 ОП РЗ 70K-086 «Дон»-Павловское Тульская область, Веневский район 1,800 1,800 

86 70 ОП РЗ 70K-087 «Дон»-Клин Тульская область, Веневский район 0,700 0,700 

87 70 ОП РЗ 70K-280 Подъезд к н.п. Урусово Тульская область, Веневский район 1,442 1,442 
Итого: 148,690 148,690 

Воловский район 

88 70 ОП РЗ 70K-088 «Дон»-Волово-Теплое 

Тульская область, Воловский район, начальная 
точка -1180м от ж/б трубы в сторону автодороги 

«Дон», конечная точка - граница Воловского и 
Тепло-Огаревского районов (стела «Тепло-

Огаревский район»), расположенная в 247м от 
трубы в направлении поселка Теплое 

21,470 

35,398 88 70 ОП РЗ 70K-088 «Дон»-Волово-Теплое 

Тульская область, Тепло-Огаревский район, 
начальная точка - стела «Тепло-Огаревский 

район», конечная точка - примыкание к 
автодороге Лапотково-Ефремов 

13,928 

35,398 



1 2 3 4 5 

89 70 ОП РЗ 70K-089 «Дон»-Турдей 
Тульская область, Воловский район, 
автомобильная дорога «Дон»-Турдей 

7,326 7,326 

90 70 ОП РЗ 70K-090 Волово-Баскаково-Панарино 
Тульская область, Воловский район, 

автомобильная дорога Волово-Баскаково-
Панарино 

16,700 16,700 

91 70 ОП РЗ 70K-091 Волово-Истленьево 
Тульская область, Воловский район, 

автомобильная дорога Волово-Истленьво 9,428 9,428 

92 70 ОП РЗ 70K-092 Турдей-Кресты 
Тульская область, Воловский район, 

автомобильная дорога Турдей-Кресты 16,170 16,170 

93 70 ОП РЗ 70K-093 
«Дон»-Волово-Теплое - подъезд к населенному 
пункту Победа 

Тульская область, Воловский район, 
автомобильная дорога «Дон» - Волово-Теплое -

подъезд к населенному пункту Победа 
3,664 3,664 

94 70 ОП РЗ 70K-094 Волово-Панарино-Озерки 
Тульская область, Воловский район, 

автомобильная дорога Волово-Панарино-Озерки 
6,329 6,329 

95 70 ОП РЗ 70K-095 
«Дон» - подъезд к населенному пункту Непрядва 
через Дворики 

Тульская область, Воловский район, 
автомобильная дорога «Дон» - подъезд к 

населенному пункту Непрядва через Дворики 
17,000 17,000 

96 70 ОП РЗ 70K-096 
«Дон» - подъезд к населенному пункту Красный 
Холм 

Тульская область, Воловский район, 
автомобильная дорога «Дон» - подъезд к 

населенному пункту Красный Холм 
0,883 0,883 

97 70 ОП РЗ 70K-097 «Дон» - подъезд к населенному пункту Красавка 
Тульская область, Воловский район, 

автомобильная дорога «Дон» - подъезд к 
населенному пункту Красавка 

0,479 0,479 

98 70 ОП РЗ 70K-098 
«Дон» - подъезд к населенному пункту Дворики 
через Турдей 

Тульская область, Воловский район, 
автомобильная дорога «Дон» - подъезд к 

населенному пункту Дворики через Турдей 
9,000 9,000 

99 70 ОП РЗ 70K-099 
«Дон»-Турдей - подъезд к населенному пункту 
Волжанка 

Тульская область, Воловский район, 
автомобильная дорога «Дон»-Турдей - подъезд к 

населенному пункту Волжанка 
3,089 3,089 

100 70 ОП РЗ 70K-100 Турдей-Кресты-Красная Дубрава 
Тульская область, Воловский район, 

автомобильная дорога Турдей-Кресты-Красная 
Дубрава 

2,153 2,153 

101 70 ОП РЗ 70K-101 
«Волово-Баскаково-Панарино» - подъезд к 
населенному пункту Становая 

Тульская область, Воловский район, 
автомобильная дорога «Волово-Баскаково-
Панарино» - подъезд к населенному пункту 

Становая 

0,753 0,753 



10 

1 2 3 4 5 

102 70 ОП РЗ 70K-102 
«Дон»-Непрядва - подъезд к населенному пункту 
Никитское 

Тульская область, Воловский район 0,400 0,400 

103 70 ОП РЗ 70K-103 Дворики-Новгородка Тульская область, Воловский район, 
автомобильная дорога, Дворики-Новгородка 2,309 2,309 

104 70 ОП РЗ 70K-104 Панарино-Полу нинка Тульская область, Воловский район 4,300 4,300 

105 70 ОП РЗ 70K-105 
«Дон» - подъезд к населенному пункту Сухие 
Плоты 

Тульская область, Воловский район 0,300 0,300 

Итого: 135,681 135,681 
Дубенский район 

106 70 ОП РЗ 70K-106 Дубна-Лобжа Тульская область, Дубенский район 10,800 10,800 

107 70 ОП РЗ 70K-107 
Дубна-Новое Павшино-«Калуга-Тула-Михайлов-
Рязань» 

Тульская область, Дубенский район 19,920 19,920 

108 70 ОП РЗ 70K-108 Дубна-Скоморошки-«Тула-Белев» Тульская область, Дубенский район 12,400 12,400 

109 70 ОП РЗ 70K-109 Дубна-Лобжа-Фетисово Тульская область, Дубенский район 12,600 12,600 

110 70 ОП РЗ 70K-110 
Воскресенское-Дубна-станция Поречье-
Бабошино 

Тульская область, Дубенский район 12,600 12,600 

111 70 ОП РЗ 70K-111 Скоморошки-Сизенево Тульская область, Дубенский район 7,700 7,700 

132 70 ОП РЗ 70K-112 «Дубна- Лобжа»-Г оловино Тульская область, Дубенский район 4,100 4,100 

113 70 ОП РЗ 70K-113 
«Тула-Белев» - автоподъезд к населенному 
пункту Лужное Тульская область, Дубенский район 1,700 1,700 

114 70 ОП РЗ 70K-114 
«Тула-Белев» - автоподъезд к населенному 
пункту Шатово 

Тульская область, Дубенский район 1,000 1,000 

115 70 ОП РЗ 70K-115 «Дубна-Упа»-Опочня Тульская область, Дубенский район 2,200 2,200 

116 70 ОП РЗ 70K-I16 «Дубна-Новое Павшино»-Панковичи Тульская область, Дубенский район 1,500 1,500 

117 70 ОП РЗ 70K-117 
«Тула-Белев» - подъезд к населенному пункту 
Дубна 

Тульская область, Дубенский район, начальная 
точка от автодороги Тула-Белев, конечная точка -
середина ж/д переезда напротив Чугунолитейного 

завода 

10,730 10,730 

118 70 ОП РЗ 70K-118 «Дубна-Скоморошки»-Сухаревка Тульская область, Дубенский район 5,400 5,400 

119 70 ОП РЗ 70K-119 «Дубна-Скоморошки»-Семеновка Тульская область, Дубенский район 1,300 1,300 



11 

1 2 3 4 5 

120 70 ОП РЗ 70K-120 «Тула-Белев»-Храбришево Тульская область, Дубенский район 1,300 1,300 

121 70 ОП РЗ 70K-121 «Тула-Белев»-Слобода Тульская область, Дубенский район 2,500 2,500 

122 70 ОП РЗ 70K-122 «Тула-Белев»-Никольское-Крапивна 

Тульская область, Дубенский район 3,000 

21,960 122 70 ОП РЗ 70K-122 «Тула-Белев»-Никольское-Крапивна 
Тульская область, Щекинский район, начальная 

точка расположена в 150м от ж/б трубы в сторону 
п. Кураково, конечная точка- примыкание к 

автодороге Щекино-Одоев-Арсеньево 

18,960 
21,960 

Итого: 129,710 129,710 
Ефремовский район 

123 70 ОП РЗ 70K-123 Рязань-Ряжск-Александр Невский-Данков-
Ефремов 

Тульская область, Ефремовский район 35,600 35,600 

124 70 ОП РЗ 70K-124 Орел-Ефремов 
Тульская область, Ефремовский район, автодорога 

Орел-Ефремов ПК1545-ПК1627 8,200 
19,600 124 70 ОП РЗ 70K-124 Орел-Ефремов 

Тульская область, Каменский район 11,400 
19,600 

125 70 ОП РЗ 70K-125 Лапотково-Ефремов 

Тульская область, Ефремовский район, начальная 
точка расположена в 361м от ж/б трубы в 

направлении населенного пункта Лапотково, 
конечная точка - примыкание к автодороге «Дон» 

39,646 

93,498 

125 70 ОП РЗ 70K-125 Лапотково-Ефремов 

Тульская область, Тёпло-Огаревский район 37,318 93,498 

125 70 ОП РЗ 70K-125 Лапотково-Ефремов 

Тульская область, Щекинский район, начальная 
точка - в 49м от ж/б трубы №1 в направлении 

автодороги «Крым», конечная точка стела «Тепло-
Огаревский р-н» 

16,534 

93,498 

126 70 ОП РЗ 70K-126 «Дон»-Новокрасивое Тульская область, Ефремовский район 3,400 3,400 

127 70 ОП РЗ 70K-127 «Дон»-Овсянниково Тульская область, Ефремовский район 7,930 7,930 
128 70 ОП РЗ 70K-128 «Дон»-станция Непрядва Тульская область, Ефремовский район 5,610 5,610 

129 70 ОП РЗ 70K-129 
«Дон»-Куркино Тульская область, Ефремовский район 13,595 

36,370 129 70 ОП РЗ 70K-129 
«Дон»-Куркино 

Тульская область, Куркинский район 22,775 
36,370 

130 70 ОП РЗ 70K-130 «Дон»-Заречье Тульская область, Ефремовский район 1,200 1,200 

131 70 ОП РЗ 70K-131 «Дон»-Куркино-Тормасово Тульская область, Ефремовский район 9,500 9,500 

132 70 ОП РЗ 70K-132 
«Рязань-Ряжск-Александр Невский-Данков-
Ефремов» - автоподъезд к населенному пункту 
Красино 

Тульская область, Ефремовский район 0,900 0,900 



12 

1 2 3 4 5 
133 70 ОП РЗ 70K-133 «Лапотково-Ефремов»-Ливны Тульская область, Ефремовский район 9,450 9,450 
134 70 ОП РЗ 70K-134 «Лапотково-Ефремов»-Степной Хутор Тульская область, Ефремовский район 4,720 4,720 
135 70 ОП РЗ 70K-135 «Дон»-Ступино-Луговка Тульская область, Ефремовский район 3,860 3,860 
136 70 ОПР3 70К-136 Ярославка-Николаевка Тульская область, Ефремовский район 8,440 8,440 
137 70 ОП РЗ 70K-137 Кольцово-Мордовка Тульская область, Ефремовский район 10,190 10,190 
138 70 ОП РЗ 70K-427 Ефремов-Химзавод Тульская область, Ефремовский район 15,180 15,180 
139 70 ОП РЗ 70K-138 «Орел-Ефремов»-Кочкино Тульская область, Ефремовский район 15,660 15,660 

140 70 ОП РЗ 70K-139 «Дон»-Ступино Тульская область, Ефремовский район 28,260 28,260 

141 70 ОП РЗ 70K-140 
«Дон» - автоподъезд к населенному пункту 
Круглики Тульская область, Ефремовский район 1,980 1,980 

142 70 ОП РЗ 70K-141 
«Дон» - автоподъезд к населенному пункту 
Большие Плоты 

Тульская область, Ефремовский район 0,390 0,390 

143 70 ОП РЗ 70K-142 «Дон» - автоподъезд к населенному пункту Павло 
Хутор 

Тульская область, Ефремовский район 1,000 1,000 

144 70 ОП РЗ 70K-143 
«Рязань-Ряжск-Александр Невский-Данков-
Ефремов» - автоподьезд к населенному пункту 
Мечнянка 

Тульская область, Ефремовский район 6,000 6,000 

145 70 ОП РЗ 70K-144 
«Рязань-Ряжск-Александр Невский-Данков-
Ефремов» - автоподъезд к населенному пункту 
Октябрьский 

Тульская область, Ефремовский район 1,420 1,420 

146 70 ОП РЗ 70K-145 Ярославка-Николаевка-Яндовка Тульская область, Ефремовский район 3,950 3,950 

147 70 ОП РЗ 70K-146 
«Кольцово-Мордовка»-населенныЙ пункт 
Первомайский 

Тульская область, Ефремовский район 2,720 2,720 

148 70 ОП РЗ 70K-147 «Дон»-Ефремов 3 Тульская область, Ефремовский район 4,500 4,500 

149 70 ОП РЗ 70K-428 Сооруж. (а/д и площадки), лит. 174 
Тульская область, Ефремовский район, 

ж/д стан.Малая Андреевка 1,260 1,260 

Итого: 332,588 332,588 
Заокский район 

150 70 ОП РЗ 70K-148 Малахово-Заокский-музей Поленово Тульская область, Заокский район 18,208 18,208 

151 70 ОП РЗ 70K-149 Егорьевск-Коломна-Кашира-Ненашево 
Тульская область, Заокский район 23060 

47,580 151 70 ОП РЗ 70K-149 Егорьевск-Коломна-Кашира-Ненашево Тульская область, Ясногорский район 24,520 
47,580 

152 70 ОП РЗ 70K-150 М-2 «Крым»старого направления-Русятино-
Дворяниново 

Тульская область, Заокский район 11,368 11,368 

153 70 ОПРЗ 70K-15I Поленово-Митино-Ланыпино Тульская область, Заокский район 16,500 16,500 



13 

1 2 3 4 5 

154 70 ОП РЗ 70K-152 «Егорьевск-Коломна-Кашира-Ненашево» 
автоподъезд к населенному пункту Шульгино 

Тульская область, Заокский район 10,600 10,600 

155 70 ОП РЗ 70K-153 «Егорьевск-Коломна-Кашира-Ненашево» 
автоподъезд к населенному пункту Миротино 

Тульская область, Заокский район 5,800 5,800 

156 70 ОП РЗ 70K-154 «Крым» - автоподъезд к населенному пункту 
Немцово 

Тульская область, Заокский район 3,200 3,200 

157 70 ОП РЗ 70K-155 
«Алексин-Заокский» - автоподъезд к 
населенному пункту Бутиково Тульская область, Заокский район 1,300 1,300 

158 70 ОП РЗ 70K-156 
Ушаковка-Лесновка-Лаптево Тульская область, Заокский район 8,600 8,600 

159 70 ОП РЗ 70K-157 
«Крым» - автоподъезд к городу Серпухову Тульская область, Заокский район 3,660 3,660 

160 70 ОП РЗ 70K-158 
«Крым»-Русятино-Дмитровское - автоподъезд к 
населенному пункту Сенино Тульская область, Заокский район 1,100 1,100 

161 70 ОП РЗ 70K-159 
«Крым»-Русятино-Дмитровское - автоподъезд к 
населенному пункту Савино Тульская область, Заокский район 1,200 1,200 

162 70 ОП РЗ 70K-160 
«Крым» - автоподъезд к населенному пункту 
Прокшино Тульская область, Заокский район 5,500 5,500 

163 70 ОП РЗ 70K-16I 
М-2 «Крым»старого направления - автоподъезд к 
населенному пункту Маяк Тульская область, Заокский район 0,676 0,676 

164 70 ОП РЗ 70K-162 
«Крым» - автоподъезд к населенному пункту 
Вишенская больница Тульская область, Заокский район 1,100 1,100 

165 70 ОП РЗ 70K-163 
«Алексин-Заокский» - автоподъезд к 
населенному пункту Масолово Тульская область, Заокский район 2,200 2,200 

166 70 ОП РЗ 70K-164 
«Малахово-Заокский-музей Поленово» - подъезд 
к населенному пункту Велегож Тульская область, Заокский район 1,100 1,100 

Итого: 139,692 139,692 



14 

1 2 3 4 5 

Каменский район 

167 70 ОП РЗ 70K-165 Чернь-Медведки 

Тульская область, Каменский район, начальная 
точка расположена в 728м от километрового 

столба №44 в направлении городу Чернь, 
конечная точка - примыкание к автодороге 
Лапотково-Ефремов в Ефремовском районе 

40,243 
81,333 167 70 ОП РЗ 70K-165 Чернь-Медведки 

Тульская область, Чернский район 41,090 

81,333 

168 70 ОП РЗ 70K-166 Архангельское-Г алица 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога Архангельское-Галица 22,453 22,453 

169 70 ОП РЗ 70K-I67 
Орел-Ефремов - автоподъезд к населенному 
пункту Каменское 

Тульская область, Каменский район 9,980 9,980 

170 70 ОП РЗ 70K-168 «Лапотково-Ефремов»-Сапроново 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Лапотково-Ефремов» -
Сапроново 

5,477 5,477 

171 70 ОП РЗ 70K-169 «Лапотково-Ефремов»-Ситово Тульская область, Каменский район 15,600 15,600 

172 70 ОП РЗ 70K-170 «Архангельское-Г алица»-Дружба 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Архангельское-Галица» -
Дружба 

4,348 4,348 

173 70 ОП РЗ 70K-171 «Архангельское-Г алица»-Мясищево 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Архангельское-Галица» -
Мясищево 

0,703 0,703 

174 70 ОП РЗ 70K-172 «Архангельское-Галица»-Долгие Лески 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Архангельское-Галица» -
Долгие Лески 

2,411 2,411 

175 70 ОП РЗ 70K-173 «Чернь-Медведки»-Архангельское 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Чернь-Медведки» -
Архангельское 

0,679 0,679 

176 70 ОП РЗ 70K-174 «Чернь-Медведки»-Новопетровский 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Чернь-Медведки» -
Новопетровский 

2,319 2,319 

177 70 ОП РЗ 70K-175 «Чернь-Медведки»-Закопы 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Чернь-Медведки» -
Закопы 

3,044 3,044 

178 70 ОП РЗ 70K-176 «Чернь-Медведки»-Изрог 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Чернь-Медведки» - Изрог 3,517 3,517 



15 

I 2 3 4 5 

179 70 ОП РЗ 70K-177 «Чернь-Медведки»-Богословка 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Чернь-Медведки» -
Богословка 

1,480 1,480 

180 70 ОП РЗ 70K-178 «Орел-Ефремов»-Каменское- Черкассы Тульская область, Каменский район 2,480 2,480 

181 70 ОП РЗ 70K-179 «Архангельское-Галица»-Новоселки 
Тульская область, Каменский район, 

автомобильная дорога «Архангельское-Галица» -
Новоселки 

2,610 2,610 

182 70 ОП РЗ 70K-426 
Автоподъезд к населенному пункту Черкассы от 
автодороги «Чернь-Медведки»-Закопы 

Тульская область, Каменский район, начальная 
точка с.Закопы, конечная точка н.п.Черкассы 

2,100 2,100 

Итого: 160,534 160,534 
Кимовский район 

183 70 ОП РЗ 70K-180 Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка - граница Кимовского и Новомосковского 
районов, конечная точка - граница Кимовского и 

Узловского районов 

18,500 

58,232 183 70 ОП РЗ 70K-180 Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая Тульская область, Новомосковский район, 
начальная точка - указатель Новомосковский 
район, конечная точка расположена - стела 

«Новомосковский район» 

24,932 

58,232 183 70 ОП РЗ 70K-180 Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая 

Тульская область, Узловский район 14,800 

58,232 

184 70 ОП РЗ 70K-181 Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена в 292м от километрового 

столба №4/56 по направлению к городу Кимовску, 
конечная точка - стела «Кимовский район» 

41,883 

56,589 184 70 ОП РЗ 70K-181 Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты Тульская область, Куркинский район, начальная 
точка - стела «Кимовский район» расположена в 

628м от километрового столба №46, конечная 
точка - пересечение с автодорогой Богородицк-

Товарково-Куркино 

14,706 

56,589 

185 70 ОП РЗ 70K-182 
«Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенному пункту Зубовский 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена в 18м от центра автодороги 
Кимовск-Серебряные Пруды по направлению к 
населенному пункту Зубовский, конечная точка 
расположена в 70м от дороги, ведущей на шахту 

2,200 2,200 



16 

1 2 3 4 5 

186 70 ОП P3 70K-I83 
«Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенному пункту Лесной 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена от автодороги Кашира-

Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая, конечная 
точка расположена от автоподъезда к населенному 

пункту Пронь 

5,690 5,690 

187 70 ОП РЗ 70K-184 
«Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъез к населенному пункту Зубовка 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка от автодороги Кашира-Серебряные Пруды-

Кимовск-Узловая, конечная точка - в 200м от 
забора административного здания 

1,500 1,500 

188 70 ОП РЗ 70K-185 Левобережный-Шахтинский 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена в 20м от середины проезжей 

части автодороги Узловая-Кимовск, конечная 
точка расположена в 60м парка н.пЛевобережный 

2,570 2,570 

189 70 ОП РЗ 70K-186 
«Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенному пункту Новый 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка от автодороги Кашира-Серебряные Пруды-
Кимовск-Узловая, конечная точка - территория 

психиатрической больницы н.п.Новый 

1,200 1,200 

190 70 ОП РЗ 70K-187 
«Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенный пункт Гранковский 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена в 16м от центра а/д Кимовск-

Узловая по направлению к н.п.Гранковский, 
конечная точка расположена в 18м от правого угла 

производственного 2-хэтажного здания ООО 
«Агропромстрой» по направлению к 

н.п.Г ранковский 

1,270 1,270 

191 70 ОП РЗ 70K-188 
«Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенному пункту Дружба 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена в 20м от центра а/д Кимовск-
Узловая по направлению к н.п.Дружба, конечная 
точка расположена в 15м от разрушенного здания 

управления шахтами 

3,100 3,100 

192 70 ОП РЗ 70K-189 Епифань-Барановка-Саломатовка 
Тульская область, Кимовский район, 

автомобильная дорога Епифань-Барановка-
Саломатовка 

12,100 12,300 

193 70 ОП РЗ 70K-190 Епифань-Молчаново 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена в 38м от середины проезжей 
части а/д Кимовск-Епифань, конечная точка-

н.п.Молчаново 
4,930 4,930 



17 

1 2 3 4 5 

194 70 ОП РЗ 70K-191 Кимовск-Т аболо Тульская область, Кимовский район 20,600 20,600 

195 70 ОП РЗ 70K-192 
«Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты» -
автоподъезд к населенному пункту Каменка 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка автодороги расположена от съезда а/д 
Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты, 
конечная точка - автодороги примыкание к 
автодороги п.Левобережный-п.Шахтинский 

4,560 4,560 

196 70 ОП РЗ 70K-193 
«Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты» -
авгоподьезд к населенному пункту Краснополье 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена в 25м от середины проезжей 
части а/д Кимовск-Епифань, конечная точка -

н.п.Краснополье 

6,500 6,500 

197 70 ОП РЗ 70K-194 
«Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты» -
автоподъезд к населенному пункту Кропотово 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка автодороги к н.п.Кропотово расположена в 
32,3 м от середины проезжей части а/д Кимовск-

Епифань-Куликово поле-Кресты, конечная точка -
н.п.Кропотово 

1,130 1,130 

198 70 ОП РЗ 70K-195 
«Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты»-
автоподъезд к населенному пункту Муравлянка 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена в 23,5м от центра а/д Епифань-
Куликово поле по направлению к н.п.Муравлянка, 

конечная точка расположена в 20м от начала 
моста ч/р Дон 

11,900 11,900 

199 70 ОПРЗ 70К-196 
«Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты» -
автоподъезд к населенному пункту Молоденки 

Тульская область, Кимовский район 15,000 15,000 

200 70 ОП РЗ 70К-197 Бучалки-Черемухово Тульская область, Кимовский район 6,800 6,800 

201 70 ОП РЗ 70К-198 
«Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты» -
автоподъезд к населенному пункту Устье 

Тульская область, Кимовский район 10,300 10,300 

202 70 ОП РЗ 70К-199 Суханово-Устье-карьер «Колесовка» 
Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка автоподъезд к н.п.Устье, конечная точка 

карьер «Колесовка» 
3,310 3,310 

203 70 ОП РЗ 70К-200 
«Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты 
автоподъезд к населенному пункту 
Милославщина 

Тульская область, Кимовский район 4,300 4,300 

204 70 ОП РЗ 70К-201 
«Кимовск-Епифань-Куликово поле-Кресты» 
автоподъезд к населенному пункту 
Монастыршина 

Тульская область, Кимовский район, 
автомобильная дорога Кимовск-Епифань-

Куликово поле-Кресты-автоподъезд к 
населенному пункту Монастьтшина 

4,679 4,679 

205 70 ОП РЗ 70К-202 
«Кимовск-Новольвовск» - автоподъезд к 
населенному пункту Апарки 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка расположена в 30м от середины проезжей 
части а/д Кимовск-Новольвоск, конечная точка -

9,810 9,810 



18 

1 2 3 4 5 
н.п.Апарки 

206 70 ОП РЗ 70K-203 
«Кимовск-Новольвовск» - автоподъезд к 
населенному пункту Львово 

Тульская область, Кимовский район 2,000 2,000 

207 70 ОП РЗ 70K-204 
«Кимовск-Новольвовск» - автоподъезд к деревне 
Кашино 

Тульская область, Кимовский район 2,100 2,100 

208 70 ОП РЗ 70K-205 
«Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенному пункту Угольный 

Тульская область, Кимовский район, начальная 
точка от автодороги Левобережный-Шахтинск, 

конечная точка - здания ФГУП «КРЭМЗ» 

1,250 1,250 

209 70 ОП РЗ 70K-206 Кимовск-Новольвовск Тульская область, Кимовский район 22,600 22,600 

210 70 ОП РЗ 70K-425 
Клекотки-Новольвовск на участке гр. Рязанской 
обл.-Новольвовск 

Клекотки-Новольвоск на участке граница 
Рязанской области - Новольвоск в Кимовском 
районе Тульской области (начальная точка -

граница Рязанской области с Тульской областью 
(ПК50+80.00), конечная точка - п.Новольвоск 

(ПК79+72) 

2,892 2,892 

279,112 279,112 

Киреевский район 

211 70 ОП РЗ 70K-207 Щекино-Липки-Киреевск 

Тульская область, Киреевский район, начальная 
точка расположена начало моста через реку Упа, 

конечная точка - 253м от железобетонной трубы в 
направлении города Киреевска 

24,776 

35,301 211 70 ОП РЗ 70K-207 Щекино-Липки-Киреевск 
Тульская область, Щекинский район, начальная 

точка дорожный знак населенный пункт 
«Щекино» в 725м от переезда, конечная точка 

начало моста через реку Упа 

10,525 

35,301 

212 70 ОП РЗ 70K-208 Липки-Бородинский-Болыние Калмыки 

Тульская область, Киреевский район, начальная 
точка расположена в 1308м от железобетонной 

трубы (примыкание к автодороге Щекино-Липки-
Киреевск), конечная точка - 1503м от 
железобетонной трубы в направлении 

населенного пункта Большие Калмыки 
(примыкание к автодороге Тула-Новомосковск) 

16,710 16,710 



19 

1 2 3 4 5 

213 70 ОП РЗ 70K-209 Киреевск-Теплое 

Тульская область, Киреевский район, начальная 
точка расположена в 111 м от железобетонной 

трубы на км 1+711, конечная точка - конец моста 
через реку Уперта 

15,778 

42,918 213 70 ОП РЗ 70K-209 Киреевск-Теплое Тульская область, Тепло-Огаревский район, 
начальная точка - конец моста через реку Уперта, 

конечная точка - примыкание к автодороге 
Лапотково-Ефремов 

27,140 

42,918 

214 70 ОП РЗ 70K-210 
«Болохово-Шварц» - автоподъезд к населенному 
пункту Улановский 

Тульская область, Киреевский район 1,900 1,900 

215 70 ОП РЗ 70K-211 
«Болохово-Шварц» - автоподъезд к населенному 
пункту Стубленка Тульская область, Киреевский район 4,500 4,500 

216 70 ОП РЗ 70K-212 «Болохово-Шварц» Тульская область, Киреевский район 16,000 16,000 

217 70 ОП РЗ 70K-213 
«Тула-Новомосковск» - автоподъезд к 
населенному пункту Фатеево 

Тульская область, Киреевский район, 
автомобильная дорога «Тула-Новомосковск»-

подъезд к населенному пункту Фатеево 
1,510 1,510 

218 70 ОП РЗ 70K-2I4 Тула-Новомосковск-Сергиевское-Шатск Тульская область, Киреевский район 9,800 9,800 

219 70 ОП РЗ 70K-215 «Тула-Новомосковск» - подъезд к населенному 
пункту Октябрьский 

Тульская область, Киреевский район 7,300 7,300 

220 70 ОП РЗ 70K-216 
«Быковка-Богородицк» - автоподъезд к городу 
Киреевск 

Тульская область, Киреевский район 1,000 1,000 

221 70 ОП РЗ 70K-217 «Быковка-Богородицкий» - автоподъезд к 
населенному пункту Октябрьский 

Тульская область, Киреевский район 3,300 3,300 

222 70 ОП РЗ 70K-218 «Быковка-Богородицкий» - автоподъезд к 
населенному пункту Октябрьский через фабрики 

Тульская область, Киреевский район 7,900 7,900 

223 70 ОП РЗ 70K-219 «Киреевск-Теплое» - автоподъезд к населенному 
пункту Новоспасское 

Тульская область, Киреевский район 6,700 6,700 

224 70 ОП РЗ 70K-220 
«Киреевск-Теплое» - автоподъезд к населенному 
пункту Кузнецово 

Тульская область, Киреевский район 0,467 0,467 

225 70 ОП РЗ 70K-221 «Киреевск-Теплое» - автоподъезд к населенному 
пункту Сечено 

Тульская область, Киреевский район, 
автомобильная дорога «Киреевск-Теплое»-
автоподъезд к населенному пункту Сечено 

5,100 5,100 

226 70 ОП РЗ 70K-222 Сечено-Майское-Крутицы Тульская область, Киреевский район 10,650 10,650 

227 70 ОП РЗ 70K-223 «Липки-Бородинский-Большие Калмыки»-
автоподъезд к населенному пункту Долгое 

Тульская область, Киреевский район 0,500 0,500 



20 

1 2 3 4 5 

228 70 ОП РЗ 70K-224 «Липки-Бородинский-Большие Калмыки»-
Круглое-По дос инки 

Тульская область, Киреевский район 8,400 8,400 

229 70 ОП РЗ 70K-225 «Липки-Бородинский-Большие Калмыки» 
автоподъезд к населенному пункту Гвардейский 

Тульская область, Киреевский район 1,400 1,400 

230 70 ОП РЗ 70K-226 
«Щекино-Липки-Киреевск» - автоподъезд к 
населенному пункту Березовский 

Тульская область, Киреевский район, 
автомобильная дорога Щекино-Липки-Киреевск-
автоподъезд к населенному пункту Березовский 

1,790 1,790 

233 70 ОП РЗ 70K-227 
Автоподъезд к населенному пункту 
Александровский 

Тульская область, Киреевский район 1,500 1,500 

232 70 ОП РЗ 70K-228 
«Щекино-Липки-Киреевск» - автоподъезд к 
населенному пункту Бородино 

Тульская область, Киреевский район, автомо
бильная дорога Щекино-Липки-Киреевск-

автоподъезд к населенному пункту Бородино 
3,727 3,727 

233 70 ОП РЗ 70K-229 Тула-Новомосковск (обход через г.Узловая) 

Тульская область, Киреевский район 26,300 
48,510 233 70 ОП РЗ 70K-229 Тула-Новомосковск (обход через г.Узловая) Тульская область, Ленинский район 7,910 48,510 233 70 ОП РЗ 70K-229 Тула-Новомосковск (обход через г.Узловая) 

Тульская область, Узловский район 14,300 
48,510 

234 70 ОП РЗ 70K-424 
Тула-Новомосковск км34+800 - км51+660 в 
Киреевском и Новомосковском районах 

Тульская область, Киреевский и Новомосковский 
районы, автодорога Тула-Новомосковск км34+800 
- км54+600. Начальная точка автодороги Тула-

Новомосковск от ПК 4+00, конечная точка 
автодороги Тула-Новомоковск ПК177+29 

17,329 17,329 

Итого: 254,212 254,212 

Куркинский район 
235 70 ОП РЗ 70K-230 Куркино-Андреевка-Рыхотка Тульская область, Куркинский район 7,700 7,700 

236 70 ОП РЗ 70K-231 Ивановка-Г рибоедово 

Тульская область, Куркинский район, начальная 
точка от автодороги Кимовск-Епифань-Куликово 
поле-Кресты, конечная точка - «Автопавильон в 

населенном пункте Грибоедово» 

14,267 14,267 

237 70 ОП РЗ 70K-232 Куркино-Клешня Тульская область, Куркинский район 9,968 9,968 

238 70 ОП РЗ 70K-233 Автоподъезд к населенному пункту Моховое Тульская область, Куркинский район 6,000 6,000 

239 70 ОП РЗ 70K-234 Автоподъезд к населенному пункту Сумбулово Тульская область, Куркинский район 2,700 2,700 

240 70 ОП РЗ 70K-235 
Автоподъезд к населенному пункту 
Самохваловка 

Тульская область, Куркинский район 5,200 5,200 

241 70 ОП РЗ 70K-236 Автоподъезд к населенному пункту Птань Тульская область, Куркинский район 14,020 14,020 



21 

1 2 3 4 5 
242 70 ОП РЗ 70K-237 Автоподъезд к населенному пункту Марьинка Тульская область, Куркинский район 1,800 1,800 

243 70 ОП РЗ 70K-238 Автоподъезд к населенному пункту Сергиевское Тульская область, Куркинский район 3,040 3,040 

244 70 ОП РЗ 70K-239 
Автоподъезд к населенному пункту Донские 
Озерки 

Тульская область, Куркинский район 1,200 1,200 

245 70 ОП РЗ 70K-240 Автоподъезд к населенному пункту Сахарный Тульская область, Куркинский район 1,500 1,500 

246 70 ОП РЗ 70K-241 Автоподъезд к населенному пункту Маслово Тульская область, Куркинский район 6,900 6,900 

247 70 ОП РЗ 70K-242 Обход поселка Куркино Тульская область, Куркинский район 3,000 3,000 

248 70 ОП РЗ 70K-243 Автоподъезд к населенному пункту Крамское Тульская область, Куркинский район 1,900 1,900 

249 70 ОП РЗ 70K-244 Автоподъезд к населенному пункту Орловка Тульская область, Куркинский район 5,040 5,040 

250 70 ОП РЗ 70K-234 Автодорога (Грибоедовская волость) 

Тульская область, Куркинский район, 
Грибоедовская волость, автомобильная дорога 

примыкающая к автодороге Ивановка-Грибоедово 
(пикет 111+10) и к мостовому переходу на 

автомобильной дороге Воскресенское-Ивановка-
Березовка-Данков 

1,700 1,700 

Итого: 85,935 85,935 

Ленинский район 

251 70 ОП РЗ 70K-245 Тула-Яковлево 

Тульская область, Ленинский район, начальная 
точка Юм от ж/д переезда в сторону населенного 

пункта Плеханово, конечная точка - до начальных 
точек автодороги Тула-Алексин и автодороги 

«Крым»-Ленинский 

12,500 12,500 

252 70 ОП РЗ 70K-246 Тула-Алешня 

Тульская область, Ленинский район, начальная 
точка труба 2x1,15 L 13,5м на км 6+650, конечная 

точка - в 536м от металлической трубы 4x1,2 L 
20,8м по направлению к населенному пункту 

Мерлиновка 

20,006 20,006 

253 70 ОП РЗ 70K-247 Подземгаз-Щекино-Ломинцево 

Тульская область, Ленинский район, начальная 
точка автомобильной дороги расположена в 

77,50м от железнодорожного переезда, конечная 
точка - 3300,0м от кмб+00 в сторону Щекинского 

района 

5,262 9,558 



22 

1 2 3 4 5 
Тульская область, Щекинский район, начальная 
точка расположена от съезда на Лесную поляну, 

конечная точка от начала железнодорожного 
переезда по направлению к Подземгазу Щекино 

4,296 

254 70 ОП РЗ 70K-248 «Крым»-Ревякино 

Тульская область, Ленинский район, начальная 
точка 20м от примыкания к автодороге «Крым», 

конечная точка - в 185м от съезда к дер.Ревякино 
4,500 

9,160 254 70 ОП РЗ 70K-248 «Крым»-Ревякино Тульская область, Ясногорский район, начальная 
точка расположена в 500м от километрового 

столба №5 в направлении Ленинского района, 
конечная точка - переезд в населенном пункте 

Ревякино 

4,660 

9,160 

255 70 ОП РЗ 70K-249 «Тула-Демидовский карьер»-Шатск Тульская область, Ленинский район 8,900 8,900 
256 70 ОП РЗ 70K-250 Барыково-Восход-Садки Тульская область, Ленинский район 15,400 15,400 

257 70 ОП РЗ 70K-251 
«Тула-Белев» - автоподъезд к населенному 
пункту Малахово 

Тульская область, Ленинский район 8,880 8,880 

258 70 ОП РЗ 70K-252 «Тула-Белев» - автоподъезд к населенному 
пункту Садки 

Тульская область, Ленинский район, 
автомобильная дорога Тула-Белев-автоподъезд к 

населенному пункту Садки 
0,152 0,152 

259 70 ОП РЗ 70K-253 
«Тула-Белев» - автоподъезд к населенному 
пункту Уваровка 

Тульская область, Ленинский район 3,500 3,500 

260 70 ОП РЗ 70K-254 «Калуга-Тула-Михайлов-Рязань» - автоподъезд к 
населенному пункту Медвенский 

Тульская область, Ленинский район 0,800 0,800 

261 70 ОП РЗ 70K-255 
«Тула-Белев»-автоподъезд к населенному пункту 
Зайцево 

Тульская область, Ленинский район 1,260 1,260 

262 70 ОП РЗ 70K-256 
«Калуга-Тула-Михайлов-Рязань» -автоподъезд к 
населенному пункту Рассвет 

Тульская область, Ленинский район 3,020 3,020 

263 70 ОП РЗ 70K-257 
«Крым»- автоподъезд к населенному пункту 
Ленинский 

Тульская область, Ленинский район 7,800 7,800 

264 70 ОП РЗ 70K-258 «Тула- Алексин» - населенный пункт Кривцово Тульская область, Ленинский район 3,200 3,200 

265 70 ОП РЗ 70K-259 
«Тула- Алешня»-автоподъезд к населенному 
пункту Рождество 

Тульская область, Ленинский район 2,970 2,970 



23 

1 2 3 4 5 

266 70 ОП РЗ 70K-260 
«Тула- Алешня»-автоподьезд к населенному 
пункту Первомайский 

Тульская область, Ленинский район, 
автомобильная дорога «Тула-Алешня»-

автоподъезд к населенному пункту Первомайский 
1,824 1,824 

267 70 ОП РЗ 70K-26I 
«Тула-Белев»-автоподъезд к населенному пункту 
Рассвет 

Тульская область, Ленинский район 1,700 1,700 

268 70 ОП РЗ 70K-262 Автоподъезд к населенному пункту Юрьево 
Тульская область, Ленинский район, автоподъезд 

к населенному пункту Юрьево 
1,962 1,962 

Итого: 112,592 112,592 

Новомосковский район 

269 70 ОП РЗ 70K-263 «Дон»-п-д к г. Новомосковску 

Тульская область, Новомосковский район, 
начальная точка автомобильной дороги «Дон» -
подъезд к городу Новомосковску расположена в 

24м от железной дороги в сторону примыкания а/д 
Тула-Новомосковск км 34+800-км54+660, 

конечная точка - 1140,0м от железной дороги 

1,164 1,164 

270 70 ОП РЗ 70K-264 «Тула-Новомосковск»-Сокольники-Березовка 

Тульская область, Новомосковский район, 
1 участок начальная точка расположена - начало 

поворота на микрорайон Залесный 
г.Новомосковска, конечная точка расположена -
стела Северо-Задонск; 2 участок начальная точка 
расположена - стела Северо-Задонск; конечная 
точка расположена - примыкание к автодороге 
Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая 

19,678 19,678 

271 70 ОП РЗ 70K-265 Новомосковск-И-Ильинка 

Тульская область, Новомосковский район, 
начальная точка автомобильной дороги 

Новомосковск II-Ильинка расположена в 62метрах 
от автопавильона по улице Транспортной, 

конечная точка разворотная автомобильная 
площадка д.Маклец 

4,795 4,795 

272 70 ОП РЗ 70K-266 Новомосковск-Н-Богдановка 
Тульская область, Новомосковский район 
автомобильная дорога Новомосковск II-

Богдановка 
7,138 7,138 



24 

1 2 3 4 5 

273 70 ОП РЗ 70K-267 Маклец -Прохоровка 

Тульская область, Новомосковский район, 
начальная точка автодороги Маклец-Прохоровка в 

1000м от съезда автодороги Тула-Новомосковск 
км34+800км 51 +600 в Киреевском и 

Новомосковском районе, конечная точка 
автодороги разворотная площадка н.п.Прохоровка 

4,118 4,118 

274 70 ОП РЗ 70K-268 Шахта 33-шахта 38- шахта 39/40-Сокольники 
Тульская область, Новомосковский район, 

автодорога шахта 33-шахта 38-шахта 39/40-
Сокольники 

10,132 10,132 

275 70 ОП РЗ 70K-269 Новомосковск-Иван Озеро-Савино 
Тульская область, Новомосковский район, 

автодорога Новомосковск-Иван Озеро-Савино. 
МО-Новомосковский муниципальный район 

25,364 25,364 

276 70 ОП РЗ 70K-270 Спасское-Ольховец-Кукуй 
Тульская область, Новомосковский район, 

автодорога Спасское-Ольховец-Кукуй 
2,065 2,065 

277 70 ОП РЗ 70K-271 Сергеевка-Осаново 
Тульская область, Новомосковский район, 

автодорога Сергеевка-Осаново 
4,571 4,571 

278 70 ОП РЗ 70K-272 Шахта Подмосковная-совхоз Правда Тульская область, Новомосковский район 3,147 3,147 

279 70 ОП РЗ 70K-273 Подьездк н.п. Ольховец 
Тульская область, Новомосковский район, 
подъезд к населенному пункту Ольховец 

6,053 6,053 

280 70 ОП РЗ 70K-274 Подьездк н.п.Спасское Тульская область, Новомосковский район 0,833 0,833 

281 70 ОП РЗ 70K-275 Тетяковка-Большие Стрельцы 
Тульская область, Новомосковский район, 
автодорога Тетяковка-Большие Стрельцы 

6,036 6,036 

282 70 ОП РЗ 70K-276 Ширино-Бороздино 
Тульская область, Новомосковский район, 

автодорога Ширино-Бороздино 
3,968 3,968 

283 70 ОП РЗ 70K-277 Озерки-Алмазово Тульская область, Новомосковский район 2,200 2,200 

284 70 ОП РЗ 70K-278 Савино-СТФ Тульская область, Новомосковский район 1,374 1,374 

285 70 ОП РЗ 70K-279 Новомосковск-Н-шахта-Подмосковная 
Тульская область, Новомосковский район, 

автодорога Новомосковск II-шахта Подмосковная 
9,587 9,587 

286 70 ОП РЗ 70K-281 Подъезд к н.п. Шишлово Тульская область, Новомосковский район 10,169 10,169 

287 70 ОП РЗ 70K-282 Подъезд к н.п. Савино Тульская область, Новомосковский район 1,600 1,600 

288 70 ОП РЗ 70K-283 Подъезд к н.п. Н.Яковлевка 
Тульская область, Новомосковский район, 

подъезд к населенному пункту Ново-Яковлевка 5,680 5,680 



25 

1 2 3 4 5 

289 70 ОП РЗ 70K-284 Подъезд к н.п.Гремячее Тульская область, Новомосковский район 1,244 1,244 

290 70 ОП РЗ 70K-285 Подъезд к н.п.Стрельцы 
Тульская область, Новомосковский район, 
подъезд к населенному пункту Стрельцы 

2,185 2,185 

291 70 ОП РЗ 70K-286 Подъезд к н.п.Красный Богатырь 
Тульская область, Новомосковский район, 

подъезд к населенному пункту Красный Богатырь 
1,152 1,152 

292 70 ОП РЗ 70K-287 Подъезд к н.п.Улановка 
Тульская область, Новомосковский район, 
подъезд к населенному пункту Улановка 2,919 2,919 

293 70 ОП РЗ 70K-288 Подъезд к н.п. Пушкари 
Тульская область, Новомосковский район, 
подъезд к населенному пункту Пушкари 1,279 1,279 

294 70 ОП РЗ 70K-289 Подъезд к н.п.Коммунар 
Тульская область, Новомосковский район, 
подъезд к населенному пункту Коммунар 5,868 5,868 

295 70 ОП РЗ 70K-290 Коммунар-Правда 
Тульская область, Новомосковский район, 

автодорога Коммунар-Правда 
8,894 8,894 

296 70 ОП РЗ 70K-291 Подъезд к н.п.Тетяковка Тульская область, Новомосковский район, 
подъезд к населенному пункту Тетяковка 3,407 3,407 

297 70 ОП РЗ 70K-292 Подъезд к н.п.Первомайский 
Тульская область, Новомосковский район, 

подъезд к населенному пункту Первомайский 
5,324 5,324 

Итого: 161,944 161,944 
Одоевский район 

298 70 ОП РЗ 70K-293 
«Щекино-Одоев-Арсеньево» - подъезд к 
населенному пункту Скобачево 

Тульская область, Одоевский район 6,710 6,710 

299 70 ОП РЗ 70K-294 
«Щекино-Одоев-Арсеньево» - подъезд к 
населенному пункту Лосинское 

Тульская область, Одоевский район, 
автомобильная дорога Щекино-Одоев-Арсеньево-

подъезд к населенному пункту Лосинское 
4,626 4,626 

300 70 ОП РЗ 70K-295 
«Щекино-Одоев-Арсеньево» - подъезд к 
населенному пункту Жестовое 

Тульская область, Одоевский район 2,000 2,000 

301 70 ОП РЗ 70K-296 
«Щекино-Одоев-Арсеньево» - подъезд к 
населенному пункту Площадский 

Тульская область, Одоевский район, 
автомобильная дорога Щекино-Одоев-Арсеньево-

подъезд к населенному пункту Площадский 
3,731 3,731 

302 70 ОП РЗ 70K-260 
«Щекино-Одоев-Арсеньево» - подъезд к 
населенному пункту Пчельна 

Тульская область, Одоевский район 1,600 1,600 

303 70 ОП РЗ 70K-298 «Тула-Белев» - подъезд к населенному пункту 
Кашово 

Тульская область, Одоевский район, 
автомобильная дорога Тула-Белев-подъезд к 

населенному пункту Кашово 
8,310 8,310 



26 

1 2 3 4 5 

304 70 ОП РЗ 70K-299 
«Тула-Белев» - подъезд к населенному пункту 
Сомово 

Тульская область, Одоевский район 1,600 1,600 

305 70 ОП РЗ 70K-300 «Тула-Белев» - подъезд к населенному пункту 
Маловель 

Тульская область, Одоевский район 1,530 1,530 

306 70 ОП РЗ 70K-301 
«Тула-Белев» - подъезд к населенному пункту 
Татьево 

Тульская область, Одоевский район 3,200 3,200 

307 70 ОП РЗ 70K-302 «Тула-Белев» - подъезд к населенному пункту 
Яхонтово 

Тульская область, Одоевский район, 
автомобильная дорога Тула-Белев-подъезд к 

населенному пункту Яхонтово 
3,730 3,730 

308 70 ОП РЗ 70K-304 Г олодское-Суворов-Одоев 

Тульская область, Одоевский район, начальная точка 
расположена в 475м от ж/б трубы по направлению к 
г.Суворову (стела «Суворовский район»), конечная 
точка - конец поворота на автодорогу Тула-Белев 

14,200 
29,770 

Тульская область, Суворовский район 15,570 

309 70 ОП РЗ 70K-304 
«Г олодское-Суворов-Одоев»-подъезд к 
населенному пункту Окороково 

Тульская область, Одоевский район 4,700 4,700 

310 70 ОП РЗ 70K-305 
«Г олодское-Суворов-Одоев»-подъезд к 
населенному пункту Ленино 

Тульская область, Одоевский район 5,040 5,040 

311 70 ОП РЗ 70K-306 Одоев-Плавск 

Тульская область, Одоевский район, начальная 
точка расположена - примыкание к автодороге 

Щекино-Одоев-Арсеньево, конечная точка 
расположена в 400м от ж/б трубы на км30+875 в 

сторону города Плавска 

31,308 

52,808 311 70 ОП РЗ 70K-306 Одоев-Плавск 

Тульская область, Плавский район, начальная 
точка расположена в 92м от ж/б трубы 

на км 31 +400, конечная точка - окончание моста 
через реку Локна 

21,500 

52,808 

312 70 ОП РЗ 70K-307 
«Одоев-Плавск» - подъезд к населенному пункту 
Березово 

Тульская область, Одоевский район 0,410 0,410 

313 70 ОП РЗ 70K-308 
«Одоев-Плавск» - подъезд к населенному пункту 
Стояново 

Тульская область, Одоевский район 2,940 2,940 

314 70 ОП РЗ 70K-309 Одоев-Петровское-Г орбачево Тульская область, Одоевский район 12,930 12,930 

315 70 ОП РЗ 70K-3I0 
«Одоев-Петровское-Горбачево» - подъезд к 
населенному пункту Николо-Жупань 

Тульская область, Одоевский район 1,500 1,500 



27 

1 2 3 4 5 

316 70 ОП РЗ 70K-311 
«Щекино-Одоев-Арсеньево» - подъезд к 
населенному пункту Завалово 

Тульская область, Одоевский район 2,600 2,600 

317 70 ОП РЗ 70K-312 «Г олодское-Суворов-Одоев» - подъезд к 
населенному пункту Говоренки 

Тульская область, Одоевский район 1,890 1,890 

Итого: 151,625 151,625 
Плавский район 

318 70 ОП РЗ 70K-313 Плавск-Сорочинка Тульская область, Плавский район 9,500 9,500 

319 70 ОП РЗ 70K-314 
«Горбачево-Никольское» - подъезд к колхозу 
Лукьяново 

Тульская область, Плавский район 5,800 5,800 

320 70 ОП РЗ 70K-315 «Одоев-Плавск»-ст. Лески Тульская область, Плавский район 10,000 10,000 

321 70 ОП РЗ 70K-316 «Одоев-Плавск»-Частое Тульская область, Плавский район 7,800 7,800 

322 70 ОП РЗ 70K-317 
«Крым» - автоподъезд к населенному пункту 
Рахманово 

Тульская область, Плавский район 4,600 4,600 

323 70 ОП РЗ 70K-318 
«Крым» - автоподъезд к населенному пункту 
Савватеевка 

Тульская область, Плавский район 3,000 3,000 

324 70 ОП РЗ 70K-319 Г орбачево-Липицы 
Тульская область, Плавский район 24,500 

32,700 324 70 ОП РЗ 70K-319 Г орбачево-Липицы Тульская область, Чернский район 9,200 
32,700 

325 70 ОП РЗ 70K-320 Автоподъезд к населенному пункту Ивановское Тульская область, Плавский район 9,700 9,700 

Итого: 86,580 86,580 
Суворовский район 

326 70 ОП РЗ 70K-321 Ханино-Новое Ханино Тульская область, Суворовский район 5,980 5,980 

327 70 ОП РЗ 70K-322 Черепеть-Мишнево Тульская область, Суворовский район 17,200 17,200 

328 70 ОП РЗ 70K-323 Черепеть-Доброе-Северо-Агеевский Тульская область, Суворовский район 13,200 13,200 

329 70 ОП РЗ 70K-324 Черепеть-Мишнево-Телятинки Тульская область, Суворовский район 2,100 2,100 

330 70 ОП РЗ 70K-325 «Калуга-Белев-Орел» - автоподъезд к 
населенному пункту Веретье 

Тульская область, Суворовский район 1,930 1,930 

331 70 ОП РЗ 70K-326 
«Калуга-Белев-Орел» - автоподъезд к 
населенному пункту Машковичи 

Тульская область, Суворовский район 8,400 8,400 

332 70 ОП РЗ 70K-327 
«Калуга-Белев-Орел» - автоподъезд к 
населенному пункту Кипеть 

Тульская область, Суворовский район 2,050 2,050 

333 70 ОП РЗ 70K-328 
«Калуга-Белев-Орел» - автоподъезд к 
населенному пункту Селюково 

Тульская область, Суворовский район 4,900 4,900 



28 

1 2 3 4 5 

334 70 ОП РЗ 70K-329 
«Калуга-Белев-Орел» - автоподъезд к 
населенному пункту Желоба 

Тульская область, Суворовский район 3,850 3,850 

335 70 ОП РЗ 70K-330 
«Калуга-Белев-Орел» - автоподъезд к 
населенному пункту Слободка 

Тульская область, Суворовский район 0,500 0,500 

336 70 ОП РЗ 70K-331 
Чекалин-Суворов-Ханино - автоподъезд к 
населенному пункту Рождествено 

Тульская область, Суворовский район 1,400 1,400 

337 70 ОП РЗ 70K-332 
«Чекалин-Суворов-Ханино» - автоподъезд к 
населенному пункту Свойно 

Тульская область, Суворовский район 2,900 2,900 

338 70 ОП РЗ 70K-333 
«Чекалин-Суворов-Ханино» - автоподъезд к 
населенному пункту Краинка 

Тульская область, Суворовский район, начальная 
точка - примыкание к автодороге Чекалин-

Суворов-Ханино; конечная точка - примыкание к 
автодороге Чекалин-Суворов-Ханино 

3,620 3,620 

339 70 ОП РЗ 70K-334 
«Чекалин-Суворов-Ханино» - автоподъезд к 
населенному пункту Гущино 

Тульская область, Суворовский район 4,300 4,300 

340 70 ОП РЗ 70K-335 
«Голодское-Суворов-Одоев» - автоподъезд к 
населенному пункту Збродово 

Тульская область, Суворовский район 0,630 0,630 

341 70 ОП РЗ 70K-336 
«Голодское-Суворов-Одоев» - автоподъезд к 
населенному пункту Лужки 

Тульская область, Суворовский район 4,000 4,000 

342 70 ОП РЗ 70K-337 
«Чекалин-Суворов-Ханино» - автоподъезд к 
населенному пункту Балево 

Тульская область, Суворовский район 1,000 1,000 

Итого: 77,960 77,960 

Тепло-Огаревский район 
343 70 ОП РЗ 70K-338 Плавск-Марьино Тульская область, Тепло-Огаревский район 6,300 6,300 

344 70 ОП РЗ 70K-339 
Автоподъезд к населенному пункту Большое 
Огарево 

Тульская область, Тепло-Огаревский район 3,840 3,840 

345 70 ОП РЗ 70K-340 
Автоподъезд к населенному пункту 
Васильчиково 

Тульская область, Тепло-Огаревский район 4,270 4,270 

346 70 ОП РЗ 70K-341 Автоподъезд к населенному пункту Одинцово Тульская область, Тепло-Огаревский район 4,120 4,120 

347 70 ОП РЗ 70K-342 Автоподъезд к населенному пункту Ивановское Тульская область, Тепло-Огаревский район 6,100 6,100 

348 70 ОП РЗ 70K-343 Лапотково-Ефремов-Ерхово Тульская область, Тепло-Огаревский район 25,970 25,970 

349 70 ОП РЗ 70K-344 Автоподъезд к населенному пункту Алексеевское Тульская область, Тепло-Огаревский район 4,200 4,200 

350 70 ОП РЗ 70K-345 Автоподъезд к населенному пункту Центральный Тульская область, Тепло-Огаревский район 1,400 1,400 

351 70 ОП РЗ 70K-346 Автоподъезд к населенному пункту Катерево Тульская область, Тепло-Огаревский район 6,100 6,100 

352 70 ОП РЗ 70K-347 Автоподъезд к населенному пункту Новоселки Тульская область, Тепло-Огаревский район 2,000 2,000 



29 

1 2 3 4 5 
353 70 ОП РЗ 70K-348 Автоподъезд к населенному пункту Северный Тульская область, Тепло-Огаревский район 0,900 0,900 

354 70 ОП РЗ 70K-349 Автоподъезд к населенному пункту Алексеевка Тульская область, Тепло-Огаревский район 5,600 5,600 
355 70 ОП РЗ 70K-350 Автоподъезд к населенному пункту Раевка Тульская область, Тепло-Огаревский район 1,000 1,000 
356 70 ОП РЗ 70K-351 Автоподъезд к населенному пункту Мосюковка Тульская область, Тепло-Огаревский район 0,390 0,390 
357 70 ОП РЗ 70K-352 Автоподъезд к населенному пункту Плесы Тульская область, Тепло-Огаревский район 8,270 8,270 
358 70 ОП РЗ 70K-353 Автоподъезд к населенному пункту Алексеевское Тульская область, Тепло-Огаревский район 1,050 1,050 

359 70 ОП РЗ 70K-354 Автоподъезд к населенному пункту Введенка Тульская область, Тепло-Огаревский район 2,460 2,460 

360 70 ОП РЗ 70K-355 Автоподъезд к населенному пункту Хилково Тульская область, Тепло-Огаревский район 5,000 5,000 

361 70 ОП РЗ 70K-356 Автоподъезд к населенному пункту Озерки Тульская область, Тепло-Огаревский район 2,000 2,000 
362 70 ОП РЗ 70K-357 Автоподъезд к населенному пункту Успенское Тульская область, Тепло-Огаревский район 7,840 7,840 

Итого: 98,810 98,810 
Узловский район 

363 Обход города Узловая - эта автодорога удаляется как самостоятельный объект, т.к. входит в состав а/д Тула-Новомоковск (обход через г.Узловая) пункт 233 

364 70 ОП РЗ 70К-359 Узловая-Богородицк 

Тульская область, Узловский район, начальная 
точка 21м от остановочного павильона до съезда 

на з-д Металлопласт, конечная точка примыкает к 
автодороге Быковка-Богородицк 

15,868 15,868 

365 70 ОП РЗ 70К-430 Новомосковское кольцо 

Тульская область, Узловский район, 1-й участок 
начальная точка 695м от моста через реку Бобрики 
в направлении г.Донской, конечная точка - 553м 

от остановочного павильона д.Кожанка в 
направлении г.Донской; 2-й участок начальная 

точка от автодороги Кашира-Серебряные Пруды-
Кимовск-Узловая (пушка), конечная точка - стела 

«Новомосковский район» 
(пост ГАИ г.Северо-Задонск) 

8,846 8,846 

366 70 ОП РЗ 70К-360 Донской-Богородицк 

Тульская область, Узловский район, начальная 
точка - от начала на муниципальную дорогу 

г.Донской, конечная точка - примыкание 
автодороги Донской-Богородицк-автоподъезд к 

населенному пункту Романиево 

13,427 13,427 

367 70 ОП РЗ 70К-361 Обход города Узловая через Супонь 

Тульская область, Узловский район, начальная 
точка расположена на пересечении с автодорогой 
Тула-Новомосковск, конечная точка расположена 

в 25м от автодороги Узловая Богородицк 

6,005 6,005 



30 

1 2 3 4 5 

368 70 ОП РЗ 70K-362 
«Богородицк-Епифань» - автоподъезд к 
населенному пункту Пестово через Кондуки Тульская область, Узловский район 

6,950 6,950 

369 70 ОП РЗ 70K-431 «Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенному пункту Вельмино Тульская область, Узловский район 

1,500 1,500 

370 70 ОП РЗ 70K-363 «Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенному пункту Мельгуново Тульская область, Узловский район 

15,500 15,500 

371 70 ОП РЗ 70K-433 Автоподъезд к населенному пункту Бобрик-Гора Тульская область, Узловский район 1,600 1,600 

372 70 ОП РЗ 70K-432 «Тула-Новомосковск» - автоподъезд к 
населенному пункту Ильинка Тульская область, Узловский район 

3,000 3,000 

373 70 ОП РЗ 70K-364 
«Тула-Новомосковск» - автоподъезд к 
населенному пункту Шаховское Тульская область, Узловский район 3,500 3,500 

374 70 ОП РЗ 70K-365 
«Узловая-Богородицк - автоподъезд к 
населенному пункту Марьинка Тульская область, Узловский район 11,200 11,200 

375 70 ОП РЗ 70K-366 
«Узловая-Богородицк» - автоподъезд к 
населенному пункту Кондрово Тульская область, Узловский район 0,800 0,800 

376 70 ОП РЗ 70K-367 «Богородицк-Епифань» - автоподъезд к 
населенному пункту Бестужево Тульская область, Узловский район 

4,100 4,100 

377 70 ОП РЗ 70K-368 «Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенному пункту Волково Тульская область, Узловский район 

2,800 2,800 

378 70 ОП РЗ 70K-369 «Донской-Богородицк» - автоподъезд к 
населенному пункту Романцево Тульская область, Узловский район 

6,430 6,430 

379 70 ОПРЗ 70К-370 
«Донской-Богородицк» - автоподъезд к 
населенному пункту Полунино Тульская область, Узловский район 

6,700 6,700 

380 70 ОП РЗ 70К-371 «Обход города Узловая» - автоподъезд к 
населенному пункту Пашково Тульская область, Узловский район 

1,500 1,500 

381 70 ОП РЗ 70К-372 Прилесье-Верховье-Люторичи Тульская область, Узловский район 2,900 2,900 

382 70 ОП РЗ 70К-373 «Узловая - Богородицк» - автоподъезд к 
населенному пункту Болотовка через Прилесье Тульская область, Узловский район 

4,300 4,300 

383 70 ОП РЗ 70К-374 Тула-Новомосковск-Малая Россошка Тульская область, Узловский район 2,870 2,870 
384 70 ОП РЗ 70К-375 Узловая-Ильинка Тульская область, Узловский район 7,780 7,780 
385 70 ОП РЗ 70К-429 шахта «Донская»-населенный пункт Волково Тульская область, Узловский район, с.Люторичи 7,038 7,038 

Итого: 134,614 134,614 
Чернский район 

386 70 ОП РЗ 70К-376 Орлик-Корсаково Тульская область, Чернский район 7,000 7,000 



31 

1 2 3 4 5 

387 70 ОП РЗ 70K-377 
Автоподъезд к населенному пункту Троицкое от 
автодороги Чернь-Медведки Тульская область, Чернский район 11,200 11,200 

388 70 ОП РЗ 70K-378 
Автоподъезд к населенному пункту Лужны от 
автодороги Чернь-Медведки Тульская область, Чернский район 5,500 5,500 

389 70 ОП РЗ 70K-379 
Автоподъезд к населенному пункту Ержино от 
автодороги Чернь-Медведки Тульская область, Чернский район 

10,770 10,770 

390 70 ОП РЗ 70K-380 
Автоподъезд к населенному пункту Покровка от 
автодороги Чернь-Медведки Тульская область, Чернский район 

2,100 2,100 

391 70 ОП РЗ 70K-381 «Крым»-Дубки-Тросна-Троицкое Тульская область, Чернский район 19,260 19,260 
392 70 ОП РЗ 70K-382 Чернь-Арсеньево-Троицкое-Бачурино Тульская область, Чернский район 16,720 16,720 

393 70 ОП РЗ 70K-383 «Крым» - автоподъезд к населенному пункту 
Ержино через Бредихино Тульская область, Чернский район 

11,620 11,620 

394 70 ОП РЗ 70K-384 
Автоподъезд к станции Скуратово от автодороги 
«Крым» Тульская область, Чернский район 

5,600 5,600 

395 70 ОП РЗ 70K-385 Автоподъезд к населенному пункту Федоровка от 
автодороги «Крым»-станция «Скуратово» Тульская область, Чернский район 

5,500 5,500 

396 70 ОП РЗ 70K-386 Троена-Архангельское Тульская область, Чернский район 2,000 2,000 
Итого: 97,270 97,270 

Щекинский район 

397 70 ОП РЗ 70K-387 Щекино-Водозабор 
Тульская область, Щекинский район, автодорога 

Щекино-Водозабор 
20,100 20,100 

398 70 ОП РЗ 70K-388 Щекино-Ломинцево Тульская область, Щекинский район 16,000 16,000 

399 70 ОП РЗ 70K-389 Захаровка-Советск 

Тульская область, Щекинский район, начальная 
точка 50м от примыкания с автодорогой «Крым», 

конечная точка - 300м от трубы №9 в сторону 
г.Советск 

15,866 15,866 

400 70 ОП РЗ 70K-390 Лапотково-Пирогово 

Тульская область, Щекинский район, начальная 
точка автомобильной дороги Лапотково-Пирогово 

расположена от автодороги «Крым» М-2, 
конечная точка дер.Пирогово 

21,500 21,500 

401 70 ОП РЗ 70K-391 Лу кино-Г олощапово Тульская область, Щекинский район 6,100 6,100 

402 70 ОП РЗ 70K-392 
«Лапотково-Ефремов» - автоподъезд к 
населенному пункту Грецовка 

Тульская область, Щекинский район 4,600 4,600 

403 70 ОП РЗ 70K-393 
«Лапотково-Ефремов» - автоподъезд к 
населенному пункту Царево 

Тульская область, Щекинский район 7,700 7,700 



32 

1 2 3 4 5 

404 70 ОП РЗ 70K-394 «Лапотково-Ефремо»в - автоподъезд к 
населенному пункту Липово 

Тульская область, Щекинский район 2,000 2,000 

405 70 ОП РЗ 70K-395 «Лапотково-Ефремов» - автоподъезд к 
населенному пункту Черемошня 

Тульская область, Щекинский район 4,600 4,600 

406 70 ОП РЗ 70K-396 «Щекино-Водозабор» - автоподъезд к 
населенному пункту Селиваново 

Тульская область, Щекинский район 2,600 2,600 

407 70 ОП РЗ 70K-397 «Щекино-Одоев-Арсеньево» - автоподъезд к 
населенному пункту Алимкино 

Тульская область, Щекинский район 0,600 0,600 

408 70 ОП РЗ 70K-398 «Щекино-Одоев-Арсеньево» - автоподъезд к 
населенному пункту Малынь 

Тульская область, Щекинский район 8,400 8,400 

409 70 ОП РЗ 70K-399 «Лапотково-Пирогово» - автоподъезд к 
населенному пункту Ржаво 

Тульская область, Щекинский район 3,500 3,500 

410 70 ОП РЗ 70K-400 «Лапотково-Пирогово»-Никольское Тульская область, Щекинский район 2,000 2,000 

411 70 ОП РЗ 70K-401 «Захаровка-Советск»-Новые Выселки Тульская область, Щекинский район 7,600 7,600 

412 70 ОП РЗ 70K-402 «Тула-Белев»-Никольское-Крапивна 
автоподъезд к населенному пункту Кузьмино 

Тульская область, Щекинский район 6,000 6,000 

413 70 ОП РЗ 70K-403 
«Щекино-Водозабор» - автоподъезд к 
населенному пункту Головеньки 

Тульская область, Щекинский район 1,000 1,000 

414 70 ОП РЗ 70K-404 «Щекино-Ломинцево»-Шевелевка Тульская область, Щекинский район 2,700 2,700 

415 70 ОП РЗ 70K-405 
«Лапотково-Пирогово» - автоподъезд к 
населенному пункту Лазарево 

Тульская область, Щекинский район 0,500 0,500 

416 70 ОП РЗ 70K-406 
«Лапотково-Ефремов» - автоподъезд к 
населенному пункту Красные Холмы 

Тульская область, Щекинский район, начальная 
точка расположена от автодороги 

Лапотково-Ефремов-автоподъезд к населенному 
пункту Грецовка, конечная точка расположена 

в 108,6м от трубы 

0,800 0,800 

417 70 ОП РЗ 70K-407 Пушкино -Львово Тульская область, Щекинский район 3,100 3,100 

418 70 ОП РЗ 70K-408 Речка-Крапивенка 

Тульская область, Щекинский район, начальная 
точка расположена на пересечении с 

автомагистралью «Крым» М-2 224км+600, 
конечная точка расположена в 70м от середины 
моста через реку Крапивенка по направлению 

в МО Лазаревское д.Крутовка 

3,700 3,700 



33 

1 2 3 4 5 

419 70 ОП РЗ 70K-409 Захаровка-Бегичево 

Тульская область, Щекинский район, начальная 
точка расположена от автодороги Щекино-Одоев-
Арсеньево, конечная точка расположена в 1192м 

от трубы 

1,300 1,300 

420 70 ОП РЗ 70K-410 «Щекино-Одоев-Арсеньево» - автоподъезд к 
населенному пункту Селиваново 

Тульская область, Щекинский район 8,900 8,900 

421 70 ОП РЗ 70K-411 
«Захаровка-Советск» - автоподъезд к 
населенному пункту Верхние Суры 

Тульская область, Щекинский район, начальная 
точка расположена в 600м от трубы по 

направлению к п.МО раб.пос.Огаревка, конечная 
точка расположена в 300м от съезда на 

д.Выглядовка 

3,300 3,300 

422 70 ОП РЗ 70K-412 Автоподъезд к музею Ясная Поляна Тульская область, Щекинский район 2,000 2,000 

423 70 ОП РЗ 70K-413 Подъезд к карьеру Драгуны 
Тульская область, Щекинский район, подъезд к 

карьеру Драгуны 
11,390 11,390 

Итого: 167,856 167,856 
Ясногорский район 

424 70 ОП РЗ 70K-414 Спицино-Иваньково-Есуково 

Тульская область, Ясногорский район, начальная 
точка расположена от автодороги Н.Клейменово-
Ясногорск-Мордвес, конечная точка окончание 

разворотной площадки съезда н.п.Есуково 

35,044 35,044 

425 70 ОП РЗ 70K-415 
«Ново-Клейменово-Ясногорск-Мордвес» 
автоподъезд к населенному пункту Воловниково 

Тульская область, Ясногорский район 3,420 3,420 

426 70 ОП РЗ 70K-416 
«Ново-Клейменово-Ясногорск-Мордвес» 
автоподъезд к населенному пункту Бобровка 

Тульская область, Ясногорский район 2,950 2,950 

427 70 ОП РЗ 70K-417 «Спицино-Иваньково-Есуково» - автоподъезд к 
населенному пункту Первомайский Тульская область, Ясногорский район 

0,880 0,880 

428 70 ОП РЗ 70K-418 «Спицино-Иваньково-Есуково» - автоподъезд к 
населенному пункту Спицино Тульская область, Ясногорский район 

0,910 0,910 

429 70 ОП РЗ 70K-419 «Спицино-Иваньково-Есуково» - автоподъезд к 
населенному пункту Верхнее Красино Тульская область, Ясногорский район 

6,780 6,780 

430 70 ОП РЗ 70K-420 «Ново-Клейменово-Ясногорск-Мордвес» 
автоподъезд к населенному пункту Милино Тульская область, Ясногорский район 

5,330 5,330 

431 70 ОП РЗ 70K-421 «Ново-Клейменово-Ясногорск-Мордвес» 
автоподъезд к населенному пункту Тайдаково Тульская область, Ясногорский район 

2,760 2,760 



34 

1 2 3 4 5 

432 70 ОП РЗ 70K-422 
«Сгшцино-Иваньково-Есуково» - автоподъезд к 
населенному пункту Григорьевское Тульская область, Ясногорский район 

9,090 9,090 

433 70 ОП РЗ 70K-423 Ревякино-Желыбино Тульская область, Ясногорский район 2,600 2,600 

Итого: 69,764 69,764 

434 70 ОП РЗ 70K-024 
Участок автодороги М-2 «Крым» старого 
направления км112+500-160+472 

Тульская область, Алексинский и Ленинский 
район 7,800 

47,972 434 70 ОП РЗ 70K-024 
Участок автодороги М-2 «Крым» старого 
направления км112+500-160+472 Тульская область, Заокский район 40,172 

47,972 

434 ВСЕГО региональных автодорог: 3 749,134 3 749,134 

Алексинский район 

1 70 ОП МЗ 70H-001 
«Тула-Алексин» - подъезд к населенному пункту 
Большое Шелепино 

Тульская область, Алексинский район 0,266 0,266 

2 70 ОП МЗ 70H-002 
«Алексин-Першино-Авангард» - подъезд к 
населенному пункту Бизюкино-Скороварово 

Тульская область, Алексинский район 25,160 25,160 

3 70 ОП МЗ 70H-003 Алексин- Мичурино 
Тульская область, Алексинский район 11,088 11,088 

4 70 ОП МЗ 70H-004 Алексин-Егкышевка-Ламоново 
Тульская область, Алексинский район 19,250 19,250 

5 70 ОП МЗ 70H-057 
Алексин-Першино-Колюпаново 

Тульская область, Алексинский район, с/п 
Авангардское, автодорога «Алексин-Першино-

Колюпаново» 
2,388 2,388 

Итого: 58,152 58,152 

Арсеньевский район 

6 70 ОП МЗ 70H-005 А/п к н.п. Центральный от а/д Белев-Чернь 
Тульская область, Арсеньевский р-н, автоподъезд 
к населенному пункту Центральный от автодороги 

Белев-Чернь 
6,334 6,334 

7 70 ОП МЗ 70H-006 
А/п к н.п. Октябрьский от а/д Арсеньево-
Горбачево 

Тульская область, Арсеньевский р-н, автоподъезд 
к населенному пункту Октябрьский от автодороги 

Арсеньево-Г орбачево 
6,998 6,998 

8 70 ОП МЗ 70H-007 А/п к н.п. Боброво от а/д Арсеньево-Литвиново 
Тульская область, Арсеньевский р-н, автоподъезд 

к населенному пункту Боброво от автодороги 
Арсеньево-Литвиново 

1,142 1,142 

9 70 ОП МЗ 70H-008 
«Арсеньево-Араны»-Прилепы-Хлопово-
Стрикино 

Тульская область, Арсеньевский р-н, «Арсеньево-
Араны» - Прилепы-Хлопово-Стрикино 

7,071 7,071 

Итого: 21,545 21,545 



35 

1 2 3 4 5 

Белевский район 

10 70 ОП МЗ 70H-009 
А/п к населенному пункту Манаенки ог а/д Тула-
Белев 

Тульская область, Белевский район, автоподъезд к 
населенному пункту Манаенки от автодороги 

Тула-Белев 
3,603 3,603 

11 70 ОП МЗ 70H-010 
А/п к населенному пункту Болото от а/д Тула-
Белев 

Тульская область, Белевский район 0,200 0,200 

Итого: 3,803 3,803 
Богородицкий район 

12 70 ОП МЗ 70H-011 Богородицк-Епифань 

Тульская область, Богородицкий район 15,385 

29,585 12 70 ОП МЗ 70H-011 Богородицк-Епифань 
Тульская область, Узловский район, начальная 
точка расположена в 60м от середины съезда в 
п.Романцево по направлению г.Богородицка, 

конечная точка - окончание моста через реку Дон 

14,200 
29,585 

13 70 ОП МЗ 70H-012 Богородицк-Суходол Тульская область, Богородицкий район 8,407 8,407 

14 70 ОП МЗ 70H-013 
Богородицк-Епифань-шахта 2/3-поселок Гора-
Корсаково-Каменка-Суходол 

Тульская область, Богородицкий район 18,990 18,990 

15 70 ОП МЗ 70H-014 
Богородицк-Товарковский-Куркино-Бахметьево-
Г агарино-Каменка 

Тульская область, Богородицкий район 13,675 13,675 

16 70 ОП МЗ 70H-015 Объездная дорога населенного пункта Товарково Тульская область, Богородицкий район 7,549 7,549 

Итого: 78,206 78,206 

Веневский район 

37 70 ОПМ3 70Н-016 «Калуга-Тула-Михайлов-Рязань»-Гати Тульская область, Веневский район 6,400 6,400 

18 70 ОП МЗ 70H-017 «Дон» - п.Грицовский Тульская область, Веневский район 9,767 9,767 

Итого: 16,167 16,167 

Воловский район 



36 

1 2 3 4 5 

19 70 00 МЗ 70H-0I8 
«Дон»-Волово-Теплое - подъезд к населенному 
пункту Верхоупье 

Тульская область, Воловский район, 
автомобильная дорога «Дон» - Волово-Тештое -

подъезд к населенному пункту Верхоупье 
1,685 1,685 

20 70 ОП МЗ 70Н-019 «Дон» - подъезд к населенному пункту Борятино Тульская область, Воловский район 1,200 1,200 

Итого: 2,885 2,885 

Дубенский район 

21 70 ОП МЗ 70Н-020 
Автоподъезд к населенному пункту Гвардейский 
от автодороги Дубна-Скоморошки 

Тульская область, Дубенский район 0,700 0,700 

Итого: 0,700 0,700 
Ефремовский район 

22 70 ОП МЗ 70Н-021 «Лапотково-Ефремов»-Поддолгое Тульская область, Ефремовский район 6,030 6,030 

23 70 ОП МЗ 70Н-059 Ефремов-Медовая 
Тульская область, Ефремовский район, 

Муниципальное образование -Ефремовский 
муниципальный район 

5,000 5,000 

Итого: 11,030 11,030 

Кимовский район 

24 70 ОП МЗ 70Н-022 
«Кашира-Серебряные Пруды-Кимовск-Узловая» 
- автоподъезд к населенному пункту Пронь 

Тульская область, Кимовский район 4,000 4,000 

Итого: 4,00 4,00 
Киреевский район 

25 70 ОП МЗ 70Н-023 
Болохово-Новое Село 

Тульская область, Киреевский район 3,500 3,500 

26 70 ОП МЗ 70Н-024 Шатск-Г амово 
Тульская область, Киреевский район, 
автомобильная дорога Шатск-Гамово 3,310 3,310 

27 70 ОП МЗ 70Н-025 «Быковка-Богородицк»-Дедилово-Хрущевка Тульская область, Киреевский район 4,200 4,200 

28 70 ОП МЗ 70Н-026 «Киреевск-Теплое» - автоподъезд к населенному 
пункту Прогресс 

Тульская область, Киреевский район, 
автомобильная дорога «Киреевск-Теплое»-

автоподъезд к населенному пункту Прогресс 
1,026 1,026 



37 

1 2 3 4 5 

29 70 ОП МЗ 70H-027 
«Щекино-Липки-Киреевск»-Приупский-
Сеченский 

Тульская область, Киреевский район, 
автомобильная дорога «Щекино-Липки-

Киреевск»-Приупский-Сеченский 
7,157 7,157 

30 70 ОП МЗ 70H-028 Щекино-Липки-Киреевск-а/п к н.п. Дедилово Тульская область, Киреевский район 6,900 6,900 

31 70 ОП МЗ 70H-029 Тула-Новомосковск-а/п к н.п. Болохово Тульская область, Киреевский район 2,800 2,800 

Итого: 28,893 28,893 
Куркинский район 

32 70 ОП МЗ 70H-030 Атоподъезд к населенному пункту Михайловское 
Тульская область, Куркинский район 2,000 2,000 

33 70 ОП МЗ 70H-031 Автоподъезд к населенному пункту Самарский 
Тульская область, Куркинский район 1,500 1,500 

34 70 ОП МЗ 70H-032 Автоподъезд к населенному пункту Кресты 
Тульская область, Куркинский район 0,800 0,800 

Итого: 4,300 4,300 
Ленинский район 

35 70 ОП МЗ 70H-033 «Тула-Яковлево»-Алешня 
Тульская область, Ленинский район 17,500 17,500 

36 70 ОП МЗ 70H-034 «Тула-Новомосковск»-Прилепы 
Тульская область, Ленинский район 12,700 12,700 

37 70 ОП МЗ 70H-035 «Тула-Яковлево»-Федоровка Тульская область, Ленинский район 6,800 6,800 

38 70 ОП МЗ 70H-036 «Тула-Яковлево»-Хрущево Тульская область, Ленинский район 0,350 0,350 

39 70 ОП МЗ 70H-037 
«Тула-Новомосковск» - автоподъезд к 
населенному пункту Ильинка 

Тульская область, Ленинский район, 
автомобильная дорога «Тула-Новомосковск»-
автоподъезд к населенному пункту Ильинка 

0,174 0,174 

Итого: 37,524 37,524 

Одоевский район 

40 70 ОП МЗ 70H-038 «Тула-Белев» - подъезд к населенному пункту 
Апухтино 

Тульская область, Одоевский район 5,900 5,900 



38 

1 2 3 4 5 

41 70 ОП МЗ 70H-039 «Одоев-Плавск» - подъезд к населенному пункту 
Рылево 

Тульская область, Одоевский район 0,400 0,400 

Итого: 6,300 6,300 
Плавский район 

42 70 ОП МЗ 70H-040 Плавск-Мещерино-п.Диктатура Тульская область, Плавский район 21,880 21,880 

43 70 ОП МЗ 70H-041 
«Крым»-Агролес-спиртзавод-Пеньково с 
автоподъездом к населенному пункту Красное 

Тульская область, Плавский район 13,100 13,100 

44 70 ОП МЗ 70H-042 
«Горбачево-Липицы» - автоподъезд к 
населенному пункту Стройка 

Тульская область, Плавский район 4,600 4,600 

45 70 ОП МЗ 70H-043 Автоподъезд к населенному пункту Камынино Тульская область, Плавский район 1,400 1,400 

Итого: 40,980 40,980 
Суворовский район 

46 70 ОП МЗ 70H-044 Чекалин-Суворов-Ханино 

Тульская область, Суворовский район, начальная 
точка - начало моста через реку Ока (г.Чекалин), 

конечная точка - остановка в п.г.т.Ханино на 
кмЗ1+882) 

31,832 31,832 

47 70 ОП МЗ 70H-045 Автоподъезд к шахте Песоченская Тульская область, Суворовский район 12,142 12,142 

Итого: 43,974 43,974 
Тепло-Огаревский район 

48 70 ОП МЗ 70H-046 Автоподъезд к пионерскому лагерю 
«Солнечный» через Волчью Дубраву 

Тульская область, Тепло-Огаревский район 3,180 3,180 

49 70 ОП МЗ 70H-047 Теплое-Троекурово 
Тульская область, Тепло-Огаревский район 21,850 21,850 

50 70 ОП МЗ 70H-048 Автоподъезд к населенному пункту 
Красногвардеец 

Тульская область, Тепло-Огаревский район 1,600 1,600 

Итого: 26,630 26,630 
Узловский район 

51 70 ОП МЗ 70H-049 
Донской-Богородицк - автоподъезд к 
населенному пункту Смородино 

Тульская область, Узловский район 0,800 0,800 



39 

1 2 3 4 5 

52 70 ОП МЗ 70H-050 «Тула-Новомосковск» - автоподъезд к 
населенному пункту Каменецкий 

Тульская область, Узловский район 3,800 3,800 

53 70 ОП МЗ 70H-051 
Узловая-Богородицк - автоподъезд к населенному 
пункту Федоровка 

Тульская область, Узловский район 5,200 5,200 

54 70 ОП МЗ 70H-052 Богородицк-Епифань - автоподъезд к 
населенному пункту Бутырки 

Тульская область, Узловский район 9,000 9,000 

55 70 ОП МЗ 70H-056 Донской-Каменка 
Тульская область, Узловский район 9,300 9,300 

Итого: 28,100 28,100 
Чернский район 

56 70 ОП МЗ 70H-053 
Автоподъезд к населенному пункту Малое 
Скуратово от автодороги «Крым»-станция 
«Скуратово» 

Тульская область, Чернский район 2,060 2,060 

2,060 2,060 
Щекинский район 

57 70 ОП МЗ 70H-058 Объездная дорога в промышленную зону 
г.Советска 

Тульская область, Щекинский район, г.Советск 3,930 3,930 

Итого: 3,930 3,930 
Ясногорскнй район 

58 70 ОП МЗ 70H-054 Ясногорск -Денисово-Горшково 

Тульская область, Ясногорский район, начальная 
точка - примыкание к автодороге Ясногорск-

Денисово-Горшково, конечная точка расположена 
в 10м от железнодорожного переезда ст.Ревякино 

в направлении поселка Ревякино 

21,400 21,400 

59 70 ОП МЗ 70H-055 Ясногорск-Федяшево-Ревякино Тульская область, Ясногорский район 15,057 15,057 

60 70 ОП МЗ 70H-056 «Ново-Клейменово-Ясногорск-Мордвес»-
автоподъезд к населенному пункту Теляково 

Тульская область, Ясногорский район 0,370 0,370 

Итого: 36,827 36,827 

60 ВСЕГО межмуниципальных автодорог: 456,006 456,002 

493 
ИТОГО региональных и межмуниципальных 
автодорог: 

4 205,140 4 205,140 


